'NORDSTEN

LISTE DES'PIECES* DE

&5 NORDSTEN







NORDSTEN m

HUSK ved bestilling af reservedele at set i korselsretningen er sdmaskinens hgjre side pé hgjre hand.

REMEMBER when ordering spare parts, that looking in the direction of travel, the right hand side of the drill is on
your right hand side.

BITTE BEACHTEN SIE bei Bestellung von Ersatzteilen, dass in der Fahrtrichtung gesehen, die rechte Seite der
Drillmaschine auf der rechten Hand ist.

RAPPELEZ-VOUS en commandant des piéces de rechange que vu dans le sens de marche le coté droit de la machine
est a la main droite.

Opgiv sdmaskinens fabrikationsnummer.
State serial number of drill.
Geben Sie die Herstellungsnummer der Drillmaschine an.

Précisez le numero de fabrication du semoir.

Opgiv delenes reservedelsnummer og benaevnelse.
State spare part number and description.
Geben Sie Ersatzteilnummer und Bezeichnung an.

Donnez numéro et description des piéces de rechange.

Angiv forsendelsesmade.
State way of dispatch.
Geben Sie die Versandweise an.

Indiquez la mode d’envoi.

Da der i seesonen hersker stor travihed, vil det lette ekspeditionen, dersom brugeren i god tid ger sdmaskinen klar,
sdledes at eventuelle nye dele kan bestilles inden den store travlhed indtraeder.

Due to the rush in the busy season, it would facilitate despatch if the user gets the drill ready in good time, so that any
new parts can be ordered before the busy season commences.

Da in der Saison grosser Hochbetrieb herrscht, wurde es die Abfertigung erleichtern, wenn der Benutzer zeitig die
Drillmaschine bereit machte, so dass eventuelle neue Teile beordert werden kénnten, ehe der grosse Hochbetrieb

einsetzt.

Comme pendent la saison nous sommes surchargés de travail, il facilitera I'expedition si, en temps utile, I'utilisateur
prépare le semoir, de sorte que des piéces nouvelles puissent &tre commandées avant la surcharge de travail.

Indholdsfortegnelse pa omstaende side.
Table of contents overleaf.
Inhaltsverzeichnis auf der nachsten Seite.

Index ci-contre.



NORDSTEN m

INDHOLDSFORTEGNELSE

TABLE OF CONTENTS

INHALTSVERZEICHNIS

INDEX
Stativ, skaerlgfter, SADreRt . ... .. CLB 1
Frame, coulter lifter, SOWINg board ... ... .o cLB 1
Gestell, Scharheber, Saatbrett .. .. .. CLB 1
Chassis, releveur des socs, PlanCche @ Semis ... ... ... e e CLB 1
Leftevippe, markegrskifter, sporlasnertand . ... ... ... CLB 2
Lifting rocker, marker shifter, track l00sener ... ... .. ClB 2
Hebewippe, Spuranzeigerwechseler, SpUrloCKerer ... ... . . CLB 2
Culbuteur, inverseur des marqueurs, effaceur de tracés . ... .. CLB 2
0 = CLB 3
VAT TS . .. e CLB 3
SPUIANZEIGEY . . ot e e e CLB 3
MarQUEUITS .. e e e ClB 3
Sakasse med tilbehor .. ... CLB 4
Seed hopper With @CCeSSOIIES ... ... e CLB 4
Saatkasten mit ZUbEhOr .. ... . CLB 4
Trémie de grain aves @CCESSOITES .. .. ... ... . ittt et e e e e e e e e CcLB 4
Rareaksel, bundklapaksel, sdaksel, tragtrar .. ... ... e CLB 5
Agitator shaft, bottom flap shaft, sowing shaft, funnel pipe .......... .. i CLB 5
Riihrwelle, Bodenklappwelle, Saatwelle, Trichterrohr . ... ... e e CLB 5
Agitateur, arbre des volets inférieurs, arbre de semis, entonnoir. ... ... ... .. . ClB 5
Gearkasse med tandhjul af stebejern ... ... CLB 6
Gearbox with cog wheels of castiron ... . . . CLB 6
Getriebekasten mit Zahnradern aus GUSSEISEN ... ... .. i i CLB 6
Boite d’engrenages avec roue dentées en fer Cru ... .. it ClLB 6
Gearkasse med tandhjul af NYloN ... cLB 7
Gearbox with cog wheels of NYION .. ... cLB 7
Getriebekasten mit Zahnradern aus NylON ... . CLB 7
Boite d’engrenages avec roues dentées en nylon ... .. CcLB 7
Karehjul, kobling, Kaadetraak ... ... .. . . CLB &
Drive wheels, coupling, chain drive . ... ... .. CLB 8
Fahrrader, Kupplung, Kettenzug . ... ... CLB 8
Roues, accouplement, traction par chalne . ... ... ... . CLB 8
Skaerbjaelke, SKaBr, SaArOr ... CLB 9
Coulter bar, coulters, seed tUDES . . ... ... CcLB 9
Scharbalken, Schare, Saatronre . ... ... CLB 9
Arbre des SOCS, SOCS, tUbES de SEMIS .. ... o CLB 9
Sakasseopbygning, vagtover Bring ... . CLB 10
Hopper extension, weight transfer .. ... ... CLB 10
Saatkastenaufbau, Gewichtlbertragung . ... ... CLB 10
Rehausse de trémie, transfert de poids ... ... CLB 10
Efterharve, gangbraet, frasaudstyr, arealmeter ... ... ... . i cLB 11
Following harrow, rear step platform, fine seed equipment, acremeter ........... ... ... .. . . . . . i cLB 11
Nachegge, Gangplanke, Feinsdausristung, Hektarzéhler ... ... . .. ... . cLB 11

Herse arriere, planche de passerelle, equipement pour le semis des fines graines, compteurdesurface ................... CLB 11



NORDSTEN

CLB 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m

A. Til fabr. nr. 90000

m m o O «

—I ©

. Frafabr. nr. 90001

il 97716

. 4.00 mfrafabr.nr.97717

til 98065

. 3.50 m fra fabr. nr. 102201

til 102300

. 4.00 m fra fabr. nr. 99100

ti1 99510
4.00 m fra fabr. nr. 101948

. 3.50 m fra fabr. nr. 102301

. Frafabr. nr. 90001

Fra fabr. nr. 90001
il 97716 og

fra fabr. nr. 99100
ti1 99510

. Up to machine No. 90000
. From machine No. 90001

to 97716

. 4.00 m from machine

No. 97717 up to 98065

. 3.50 m from machine

No. 102201 up to 102300

. 4.00 m from machine

No. 99100 up t0 99510

. 4.00 m from machine

No. 101948

. 3.50 m from machine

No. 102301

. From machine No. 90001

From machine No. 90001
upto 97716 and

from machine No. 99100
up to 99510

. Bis Maschine Nr. 90000
. Ab Maschine Nr. 96001

bis 97716

. 4.00 m ab Maschine

Nr. 97717 bis 98065

. 3.50 m ab Masschine

Nr. 102201 bis 102300

. 4.00 m ab Maschine

Nr. 99100 bis 99510

. 4,00 m ab Maschine

Nr. 101948

. 3.50 m ab Maschine

Nr. 102301

. Ab Maschine Nr. 90001

Ab Maschine Nr. 90001
bis 97716 und

ab Maschine Nr. 99100
bis 99510

A.
B.

Jusgu'a machine No 9000
De machine No 90001
jusqu’a 97716

. 4.00 m de machine

No 97717 jusqu’a 98065

. 3.50 m de machine

No 102201 jusqu’a 102300

. 4.00 m de machine

No 99100 jusqu’a 99510

. 4.00 m de machine

No. 101948

. 3.50 m de machine

No 102301

. De machine No 90001

De machine No 90001
jusqu'a 97716 et

de machine No 99100
jusqu’a 99510



CcLB 1

NORDSTEN m

STATIV - SKERLOFTER - SABRAT

FRAME - COULTER LIFTER - SOWING BOARD
GESTELL - SCHARHEBER - SAATBRETT

CHASSIS - RELEVEUR DES SOCS - PLANCHE A SEMIS

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piece
1 34510 2.50 Stativ Frame Gestell Chassis
1 34149 3.00 Stativ Frame Gestell Chassis
A) 1 32655 3.50 Stativ Frame Gestell Chassis
B) 1 33037 3.50 Stativ Frame Gestell Chassis
Dy 1 33928 3.50 Stativ Frame Gestell Chassis
G) 1 34457 3.50 Stativ Frame Gestell Chassis
A) 1 32656 4.00 Stativ Frame Gestell Chassis
)1 33036 4.00 Stativ Frame Gestell Chassis
C) 1 33929 4.00 Stativ Frame Gestell Chassis
F) 1 34458 4.00 Stativ Frame Gestell Chassis
2 25182 1) Leje for skeerlofter Bearing for coulter lift Lager fir Scharheber Palier de releveur des socs
80104 Stélbolt (MG 10x30) Steel bolt Stahibolzen Boulen d'acier
80030 Fjederskive (M 10) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower

1)2.50-3.00-3.50-400m

2)2.50-3.00m

3)3.50-4.00 m

4) 3.00 - 3.50 - 4.00 m



NORDSTEN

STATIV - SKARLOFTER - SABRAT

NN

FRAME - COULTER LIFTER - SOWING BOARD
GESTELL - SCHARHEBER - SAATBRETT
CHASSIS - RELEVEUR DES SOCS - PLANCHE A SEMIS

CLB 1

Pos. nr. Det nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benasvnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
80010 Matrik (MG 10) Nut Mutter Ecrou
3 27555 1) Holder for skeerlgfter Suspension for coulter Halter fur Scharheber Crochet de releveur
lift des socs
80106 Staibolt (MG 10x40) Steel boit Stahibolzen Boulon d’acier
80031 Underlagsskive (M 10) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80010 Motrik (MG 10) Nut Mutter Ecrou
4 34509 2.50 Skeerlofter Coulter lift Scharheber Releveur des socs
4 34151 3.00 Skeerlofter Coulter lift Scharheber Releveur des socs
4 32710 3.50 Skeerlofter Coulter lift Scharheber Releveur des socs
D) 4 33918 3.50 Skeerlafter Coulter lift Scharheber Releveur des socs
4 32711 4.00 Skeerlofter Coulter lift Scharheber Releveur des socs
C) 4 33919 4.00 Skeerlofter Coulter lift Scharheber Releveur des socs
80104 Statbolt (MG 10x30) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80030 Fjederskive (M 10) Spring washer Federscheibe Rondelie Grower
80010 Mgtrik (MG 10) Nut Mutter Ecrou
5 27845 2.50 Sabraet for 21 rk. Sowing board for 21 rows  Saatbrett fiir 21 Rh. Planche a semis pour
21 rangs
5 27846 3.00 Sabrzet for 25 rk. Sowing board for 25 rows  Saatbrett flir 25 Rh. Planche a semis pour
25 rangs
AB) 5 32773 3.50 Sabraet for 29 rk. Sowing board for29 rows  Saatbrett flir 28 Rh. Planche & semis pour
29 rangs
D) 5 33939 3.50 Sabreet for 29 rk. Sowing board for 29 rows  Saatbrett fiir 29 Rh. Pianche & semis pour
29 rangs
G) 5 34455 3.50 Sébreet for 29 rk. Sowing board for 29 rows  Saatbrett fiir 20 Rh. Planche a semis pour
29 rangs
Al) 5 32774 4.00 Sébraet for 33 rk. Sowing board for33rows  Saatbrett fur 33 Rh. Planche & semis pour
33 rangs
C) 5 33940 4.00 Séabraet for 33 rk. Sowing board for 33rows  Saatbrett fir 33 Rh. Planche a semis pour
33 rangs
F) 5 34448 4.00 Sébreet for 33 rk. Sowing board for 33 rows  Saatbrett flir 33 Rh. Planche a semis pour
33 rangs
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50-3.00m 3) 350 -4.00 m 4)3.00-3.50-4.00m



CLB 2

NORDSTEN

LOFTEVIPPE - MARKOQRSKIFTER - SPORLOSNERTAND

LIFTING ROCKER - MARKER SHIFTER - TRACK LOOSENER
HEBEWIPPE - SPURANZEIGERWECHSELER - SPURLOCKERER
CULBUTEUR - INVERSEUR DES MARQUEURS - EFFACEUR DE TRACES

20

i1

Pos. nr. Delnr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
pisce
1 24612 1) Sporlesnertand med Track loosener tooth Spurlockererzahn mit Dent d’effaceur de trace
spids with point Spitze avec pointe
2 24614 1) Spids med bolte Point with bolts Spitze mit Bolzen Pointe avec boulons
80172 Spidsboit Pointed bolt Spitzbolzen Boulon a pointe
3 27616 1) Underlag til spaende- Washer for clamp Unterlag fir Spann- Rondelle pour bride
stykke stick
4 27534 1) Spaendestykke med Clamp with washer Spannstiick mit Unterlag Bride avec rondelle
underlag
80121 Stalbolt (MG 12x30) Steel bolt Stahlbolzen Boulond'acier
5 20616 1) Dobbeltpal Double pawl Doppelklinke Cliquet double
80029 Underlagsskive (M 8) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80211 Sphit{3x 20 mm) Split pin Splint Goupille
[§] 20603 1) Veelgerfjeder Selecting spring Wahlerfeder Ressort sélecteur
7 25271 1) Markarlofter Marker lift Spuranzeigerheber Releveur de marqueur
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50 - 3.00 m 3)350-4.00m 4)3.00-350-400m



NORDSTEN

WweRew

)

LOFTEVIPPE - MARKQRSKIFTER - SPORLOSNERTAND
LIFTING ROCKER - MARKER SHIFTER - TRACK LOOSENER
HEBEWIPPE - SPURANZEIGERWECHSELER - SPURLOCKERER
CULBUTEUR - INVERSEUR DES MARQUEURS - EFFACEUR DE TRACES

CcLB 2

Pos. nr. Delnr. Starrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin N_c3 de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piece
80242 Split (5x30 mm) Split pin Splint Goupille
8 19237 1) Lige svingarm Straight swivel arm Gerader Schwingarm Bielle droite
9 19238 1) Forkroppet svingarm Cranked swivel arm Gekropfter Schwingarm Bielle courbée
10 82753 1) Bosning (20/28x16/35x4) Bush Buchse Douille
1 27639 1) Spandestykke Clamp Spannstiick Bride
12 31618 1) Venstre stgdstang Left push rod Linke Stossstange Tige de poussé gauche
80035 Underlagsskive (M 14) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
80124 Stalbolt (MG 12x45) Steel boit Stahibolzen Boulon d’acier
80120 Stalbolt (MG 12x25) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80012 Meotrik (MG 12) Nut Mutter Ecrou
13 31617 1) Hojre stadstang Right push rod Rechte Stossstange Tige de poussé droit
80035 Underlagsskive (M 14) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80224 Split (4% 25 mm) Split pin Splint Goupille
80124 Stalbolt (MG 12x45) Steel bolt Stahiboizen Boulon d’acier
80120 Stalbolt (MG 12x25) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80012 Motrik (MG 12) Nut Mutter Ecrou
14 33399 3) Paimekanisme Pawl mecanism Klinkenmechanismus Mécanisme de cliquet
15 29032 2) Trepunktsvippe Three point rocker Dreipunktwippe Culbuteur a trois points
80131 Staibolt (MG 12x80) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80013 Lasemptrik (MG 12) Lock-nut Schlossmutter Ecrou de serrure
15 33063 3) Trepunktsvippe Three point rocker Dreipunktwippe Culbuteur atrois points
80135 Stalbolt (MG 12x100) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80013 Lasemgtrik (MG 12) Lock-nut Schlossmutter Ecrou de serrure
16 28447 2) Bosning for loftetap Bush for lifting peg Buchse fir Hebezapfen Douille pour goupille
(22/28 mm) releveuse
17 33068 1) Basning for trepunkts- Bush for three point Buchse fur Dreipunkt- Douille pour culbuteur
vippe rocker wippe atrois points
18 27527 1) Forbindelsesstykke Connecting piece Verbindungsstiick Piece de liaison
80104 Stalbolt (MG 10x30) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d'acier
80107 Stalbolt (MG 10x45) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80031 Underlagsskive (M 10) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80010 Motrik (MG 10) Nut Mutter Ecrou
19 28275 3) Stempelpind Gudgeon Kolbenbolizen Axe de piston
82769 Spaendestift (4x 16 mm) Tightening pin Spannstift Goupille de serrage
20 75116 3) Fjeder Spring Feder Ressort
1) 250 -3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50-3.00m 3) 3.50 -4.00 m 4)3.00 -3.50-4.00m



wVeEge

2
cLe NORDSTEN m
LOFTEVIPPER - MARKORSKIFTER - SPORLOSNERTAND
LIFTING ROCKER - MARKER SHIFTER - TRACK LOOSENER
HEBEWIPPE - SPURANZEIGERWECHSELER - SPURLOCKERER
CULBUTEUR - INVERSEUR DES MARQUEURS - EFFACEUR DE TRACES
Pos. nr. Delnr. Starrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
21 29039 3) Rar for handtag med Tube for handle with Rohr fir Handkurbe! mit Tube pour poignée avec
pos. 22 pos. 22 Pos. 22 pos. 22
80089 Stalbolt (MG 8x55) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80008 Matrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
22 28276 3) Spaendeskrue Tightening screw Spannschraube Vis de serrage
23 28270 3) Handtag Handie Handkurbel Poignée
24 82885 3) Tolerancering for kugle Tolerance ring for ball Toleranzring fiir Kugel Anneau de tolérance pour
boule
25 81103 3) Bakelitkugle Bakelite bali Bakelitkuge! Boule de Bakélite
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50-3.00m 3)3.50-4.00m 4)3.00-3.50-4.00m






CLB 3

NORDSTEN m

MARKORER
MARKERS
SPURANZEIGER
MARQUEURS

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Biid Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benaevnelse Description Beschreibung Désignation
piece
1 29888 1) Markortallerken med Marker disc with shaft Spuranzeigerteller mit Disque de marqueur avec
aksel Welle axe
2 29887 1) Markortallerken Marker disc Spuranzeigerteller Disque de marqueur
82330 Nitte (6,5x 15 mm) Rivet Niete Rivet
2 29889 1) 29888 mont. med pos. 29888 mount. with pos. 29888 mit Pos. 4-5-6-7-8 2988 monté avec pos.
4-5-6-7-8 4-5-6-7-8 montiert 4-5-6-7-8
3 29138 1) Aksel for markertallerken  Shaft for marker disc Welle flir Spuranzeiger- Axe pour disque de
teller marqueur
3 31051 1) 29138 mont. med pos. 29138 mount. with pos. 29138 mit Pos. 4-5-6-7-8 29138 monté avec pos.
4-5-6-7-8 4-5-6-7-8 montiert 4-5-6-7-8
4 27227 1) Teetningsring Tightening ring Dichtungsring Anneau d’étanchéité
5 82752 1) Basning (16/22x16/28x4) Bush Buchse Douille
6 26967 1) Leje Bearing Lager Palier
80060 Stalbolt (MG 6x8) Steel bolt Stahlboizen Boulon d’acier
1)2.50-3.00-3.50-400m 2)2.50-3.00m 3)3.50-4.00m 4)3.00-3.50-4.00m



NORDSTEN

R

cLB3

Description

Beschreibung

Désignation

Spring washer
Disc

Nut

Support leg
Clamp pin
Washer
Spring

Peg for locking plate

Locking plate

Lock for marker arm

Clamp pin

Left marker arm with
pos. nos 19-20

31676 mount. with pos.

nos 9-10-11-12-13-14
Split pin

Right marker arm with
pos. nos 19-20

31677 mount. with pos.

nos. 9-10-11-12-13-14
Clamp pin

Adjustable markerarm
L =990 mm

Adjustable markerarm
with disc

Tightening handle
Marker clamp

Traction for marker
rocker L = 1230 mm

Traction for marker
rocker L = 1480 mm

Traction for marker
rocker L = 1730 mm

Traction for marker
rocker L = 1660 mm

Traction for marker
rocker L = 1980 mm

Traction for marker
rocker L = 1900 mm

Federscheibe
Scheibe

Mutter

Sttzbein

Clamp pin
Unterlagsscheibe
Feder

Zapfen fir Schlossplatte

Schlossplatte

Schloss fur
Spuranzeigerarm

Spannstift

Linker Spuranzeigerarm
mit Pos. Nr. 19-20

31676 mit Pos. Nr.
9-10-11-12-13-14 montiert

Splint

Rechter Spuranzeigerarm
mit Pos. Nr. 19-20

31677 mit Pos. Nr.
9-10-11-12-13-14 montiert

Spannstift

Stellbarer Spuranzeiger-
arm L = 990 mm

Stelibarer Spuranzeiger
arm mit Teller

Spannhandgriff
Spuranzeigerklamme

Zug fiir Spuranzeiger-
wippe L = 1230 mm

Zug fir Spuranzeiger-
wippe L = 1480 mm

Zug fur Spuranzeiger-
wippe L = 1730 mm

Zug tir Spuranzeiger-
wippe L = 1660 mm

Zug fiir Spuranzeiger-
wippe L = 1980 mm

Zug fur Spuranzeiger-
wippe L = 1900 mm

Rondelle Grower
Rondelle

Ecrou

Jambe de force
Goupille de serrage
Rondelie

Ressort

Cheville pour plaque de
verrouillage

Plague de verrouillage

Cliquet d'arret pour bras
de marqueur

Goupilte de serrage

Bras de marqueur gauche
avec nos de pos. 19-20

31676 monté avec nos. de
pos. 9-10-11-12-13-14

Goupille

Bras de marqueur droit
avec nos de pos. 19-20

31677 monté avec nos. de
pos. 9-10-11-12-13-14

Goupille de serrage

Bras de marqueur réglable
L =990 mm

Bras de marqueur réglable
avec disque

Poignée de serrage
Bride de marqueur

Tige pour balancier de
margueur L = 1230 mm

Tige pour balancier de
marqueur L = 1480 mm

Tige pour balancier de
marqueur L = 1730 mm

Tige pour balancier de
marqueur L = 1660 mm

Tige pour balancier de
marqueur L = 1980 mm

Tige pour balancier de
marqueur L = 1900 mm

MARKORER
MARKERS
SPURANZEIGER
MARQUEURS
Pos.nr. Del nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse
piece
80026 Fjederskive (M 6)
7 26969 1) Skive
8 80010 1) Metrik (MG 10)
9 25361 1) Stotteben
10 82778 1) Spandestift (8 x40 mm)
11 29426 1) Underiagsskive
12 16826 1) Fjeder
13 26661 1) Tap for laseplade
14 30309 1) Laseplade
15 27562 1) Las for markararm
82771 Spaendestift (5x20 mm)
16 31676 2) Venstre markgrarm med
pos. nr. 19-20
16 31678 2) 31676 mont. med pos. nr.
9-10-11-12-13-14
80246 Split (5x50 mm)
17 31677 2) Hajre markgrarm med
pos. nr. 19-20
17 31679 2) 31677 mont. med pos. nr.
9-10-11-12-13-14
82773 Spandestift (5x45 mm)
18 29897 2) Stilbar markgrarm
L =990 mm
18 29898 2) Stilbar markerarm med
tallerken
19 15985 2) Spaendehandtag
20 27274 2) Markerklemme
21 25365 2.50 Traek for markervippe
L =1230 mm
21 26141 3.00 Treek for markervippe
L = 1480 mm
21 27525 3.50 Traek for markarvippe
L =1730 mm
D) 21 31531 3.50 Traek for markervippe
L = 1660 mm
21 27524 4.00 Traek for markervippe
L = 1980 mm
C) 21 28856 4.00 Traek for markervippe
L = 1900 mm
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50 - 3.00 m

3)3.50 - 4.00 m

4) 3.00 - 3.50 - 4.00 m



WARGR_
cLB 3
NORDSTEN §RN
MARKORER
MARKERS
SPURANZEIGER
MARQUEURS
Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzevnelse Description Beschreibung Désignation
piece
80035 Underiagsskive (M 14) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80241 Split (5x25 mm) Split pin Splint Goupille
22 31649 3) Venstre stilbar Left adjustable marker Linker stelibarer Bras de marqueur gauche
markerarm arm Spuranzeigerarm réglable
22 31670 3) Venstre stilbar Left adjustable marker Linker stellbarer Bras de marqueur gauche
markgrarm med arm with disc Spuranzeigerarm mit réglable avec disque
tallerken Teller
23 31627 3) Venstre markerarm med Left marker arm with Linker Spuranzeigerarm Bras de marqueur gauche
pos. nr. 26 pos. nos 26 mit Pos. Nr. 26 avec nos. de pos. 26
23 31628 3) 31627 mont. med pos. nr. 31627 mount. with pos. 31627 mit Pos. Nr. 31627 monté avec nos. de
9-10-11-12-13-14-25 nos. 9-10-11-12-13-14-25  9-10-11-12-13-14-25 pos. 9-10-11-12-13-14-25
montiert
80246 Split (5x50 mm) Split pin Sptint Goupille
24 31629 3) Hojre markerarm med Right marker arm with Rechter Spuranzeigerarm  Bras de marqueur droit
pos. nr. 26 pos. no. 26 mit Pos. Nr. 26 avec no. de pos. 26
24 31630 3) 31629 mont. med pos. nr. 31629 mount. with pos. 31629 mit Pos. Nr. 31629 monté avec nos. de
9-10-11-12-13-14-25 nos. 9-10-11-12-13-14-25  9-10-11-12-13-14-25 pos. 9-10-11-12-13-14-25
montiert
82773 Spaendestift (5x45 mm) Clamp pin Spannstift Goupille de serrage
25 30291 3) Keede med piastovertraek Chain with plastic cover Kette mit Plastikiiberzug Chaine avec couverture en
plastique
80084 Staibolt (MG 8x30) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80029 Underlagsskive (M 8) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80008 Matrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
26 33574 3) Markerklemme Marker clamp Spuranzeigerklamme Bride de marqueur
80105 Stalbolt (MG 10x35) Steel bolt Stahlboizen Boulon d’acier
27 31650 3) Heajre stilbar markerarm Right adjustable marker Rechter steilbarer Bras de marqueur droit
arm Spuranzeigerarm réglable
27 31671 3) Hgjre stitbar markararm Right adjustable marker Rechter stellbarer Bras de marqueur droit

med tallerken

arm with disc

Spuranzeigerarm mit
Teller

réglable avec disque

1)2.50 - 3.00 - 3.50 - 400 m

2)2.50 - 3.00 m

3)3.50-4.00 m

4)3.00-3.50-4.00m






CLB4

WeRYw

NORDSTEN

SAKASSE MED TILBEHOR

SEED HOPPER WITH ACCESSORIES
SAATKASTEN MIT ZUBEHOR

TREMIE DE GRAIN AVEC ACCESSOIRES

Pos. nr. Delnr. Starrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin Ng de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
1 34513 2.50 Sakasse Seed hopper Saatkasten Trémie
1 34171 3.00 Sakasse Seed hopper Saatkasten Trémie
1 32741 3.50 " Venstre sakasse Left seed hopper Linker Saatkasten Trémie gauche
D) 1 33883 3.50 Venstre sakasse Left seed hopper Linker Saatkasten Trémie gauche
1 32740 3.50 Hgjre sakasse Right seed hopper Rechter Saatkasten Trémie droite
D)y 1 33879 3.50 Hgjre sakasse Right seed hopper Rechter Saatkasten Trémie droite
1 32743 4.00 Venstre sakasse Left seed hopper Linker Saatkasten Trémie gauche
Ccy 1 33892 4.00 Venstre sdkasse Left seed hopper Linker Saatkasten Trémie gauche
1 32742 4.00 Hojre sakasse Right seed hopper Rechter Saatkasten Trémie droite
c) 1 33888 4.00 Hojre sakasse Right seed hopper Rechter Saatkasten Trémie droite
80102 Stalbolt (MG 10x20) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80103 Stélbolt (MG 10x25) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
1)2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50-3.00m 3)3.50-4.00m 4)3.00 - 3.50-4.00 m



NORDSTEN

SAKASSE MED TILBEHOR
SEED HOPPER WITH ACCESSORIES

SAATKASTEN MIT ZUBEHOR
TREMIE DE GRAIN AVEC ACCESSOIRES

NN

cLB 4

Pos. nr. Del nr. Sterreise
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzvnelse Description Beschreibung Désignation
piece
80030 Fjederskive (M 10) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80010 Motrik (MG 10) Nut Mutter Ecrou
80085 Stalbolt (MG 8x35) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80008 Motrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
2 31569 1) Skillerum Partition Scheidewand Cloison
80062 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Motrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
3 32040 3) Rude til sakasse Window for seed hopper Fenster flr Saatkasten Regard de trémie
4 32772 1) Holder for 1ag til Retainer for lid for Halter fiir Getrie- Fixation p. couvercle de
gearkasse gearbox bekastendeckel boite d’engrenages
80052 Stalbolt (MG 5x12) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80025 Underlagsskive (M 5) Washer Unterlagsscheibe Rondeile
80024 Fijederskive (M 5) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80005 Matrik (MG 5) Nut Mutter Ecrou
5 34522 2.50 L&g til sakasse Lid for seed hopper Deckel fur Saatkasten Couvercle pour trémie
5 34180 3.00 Lag til sdkasse Lid for seed hopper Deckel flur Saatkasten Couvercle pour trémie
5 33595 3.50 Venstre 1ag til sdkasse Leftlid for seed hopper Linker Deckel fir Couvercle gauche pour
Saatkasten trémie
D) 5 33858 3.50 Venstre lag til sdkasse Left lid for seed hopper Linker Deckel fur Couvercle gauche pour
Saatkasten trémie
5 33594 3.50 Heajre |ag til sakasse Right lid for seed hopper Rechter Deckel fir Couvercle droite pour
Saatkasten trémie
D) 5 33855 3.50 Hajre 1ag til sakasse Right lid for seed hopper Rechter Deckel fur Couvercle droite pour
Saatkasten trémie
5 33597 4.00 Venstre lag til sdkasse Left lid for seed hopper Linker Deckel flr Couvercle gauche pour
Saatkasten trémie
C) 5 33864 4.00 Venstre 149 til sdkasse Left lid for seed hopper Linker Deckel fur Couvercle gauche pour
Saatkasten trémie
5 33596 4.00 Hajre lag til sdkasse Right lid for seed hopper Rechter Deckel fir Couvercle droite pour
Saatkasten trémie
C) 5 33861 4.00 Hgjre 1ag til sdkasse Right lid for seed hopper Rechter Deckel fiir Couvercle droite pour
Saatkasten trémie
80082 Stalbolt (MG 8x20) Steel bolt Stahlbolzen Bouion d’acier
6 33438 3) Venstre holder for lag Left retainer for lid Linker Halter flr Fixation gauche pour
Deckel couvercle
80062 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahlboizen Boulon d’acier
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Meotrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
1) 2.50 - 3.00-3.50 -4.00 m 2)2.50-3.00m 3)350-4.00m 4)3.00-350-4.00m



‘ CLB 4 wReen
NORDSTEN m
SAKASSE MED TILBEHOR
SEED HOPPER WITH ACCESSORIES
SAATKASTEN MIT ZUBEHOR
TREMIE DE GRAIN AVEC ACCESSOIRES
Pos. nr. Delnr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de {argeur Benzevnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
80086 Stalbolt (MG 8x40) Steel boit Stahlbolzen Boulon d’acier
80008 Motrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
7 31680 2) Venstre holder for lag Left retainer for lid Linker Haiter fir Fixation gauche pour
Deckel couvercle
80064 Stalbolt (MG 6x16) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d'acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelie
80026 Fjederskive (M 6} Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Metrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
8 32440 2) Beslag for holder Fittings for retainer Beschlag fiir Halter Ferrure pour fixation
80082 Staibolt (MG 8x20) Steel boit Stahlbolzen Boulon d’acier
80087 Stalbolt (MG 8x45) Steel bolt Stahlbolzen Bouilon d’acier
80029 Underiagsskive (M 8) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80028 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondellie Grower
80008 Maotrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
9 26297 2} Afstandsstykke Distance piece Abstandstiick Piéce d’espacement
80085 Stalbolt (MG 8x35) Steel boit Stahlboizen Boulon d’acier
80008 Matrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
10 32438 2) Afstandsstykke Distance piece Abstandstlick Piece d’espacement
1 32105 3) Tagrende Gutter Dachrinne Guttiére
12 33439 3) Hgjre holder for lag Right retainer for lid Rechter Halter fir Fixation droite pour
Deckel couvercle
80062 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahibolzen Bouion d’acier
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelie Grower
80006 Metrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
80086 Stalbolt (MG 8x40) Steel bolt Stahlbotizen Boulon d’acier
80008 Matrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
13 31681 2) Hajre holder for lag Right retainer for lid Rechter Halter fur Fixation droite pour
Deckel couvercie
80064 Statbolt (MG 6x 16) Steel boit Stahlboizen Boulon d’acier
80027 Underlagsskive Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelie Grower
80006 Motrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
14 27513 1) Hajre holder for 1ag Right retainer for lid Rechter Halter fur Fixation droite pour
Deckel couvercle
14 34011 2) Venstre hoider for lag Left retainer for lid Linker Halter fiir Fixation gauche pour
Deckel couvercle
80063 Staibolt (MG 6x 14) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier

1)2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m

2)250-3.00m

3) 3.50 - 4.00 m

4)3.00 - 3.50 - 4.00 m



NORDSTEN

SAKASSE MED TILBEHOR
SEED HOPPER WITH ACCESSORIES

SAATKASTEN MIT ZUBEHOR
TREMIE DE GRAIN AVEC ACCESSOIRES

NN

cLB4

Pos. nr. Del nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzevnelse Description Beschreibung Désignation
pigce
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelie Grower
80006 Matrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
15 31817 2.50 Handtag for lag Handle for lid Handgriff fir Decke! Manivelle pour couvercle
15 31819 3.00 Handtag for lag Handle for lid Handgriff fiir Deckel Manivelle pour corvercle
D) 15 33853 3.50 Handtag for lag Handle for tid Handgriff fir Deckel Manivelle pour couvercle
15 31816 3) Handtag for lag Handie for lid Handgriff fiir Deckel Manivelie pour couvercie
80062 Stalbolt (MG 6x12) Stee! bolt Stahlbolzen Boulon d'acier
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Matrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
16 31822 2) Holder for handtag Retainer for handle Halter fiir Handgriff Fixation pour manivelle
80062 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahiboizen Boulon d’acier
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondeile Grower
80006 Matrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
17 75343 1) Fieder for hoider Spring for retainer Feder fur Halter Ressort pour fixation
18 25970 1) Holder for udtemnings- Retainer for emptying Halter fir Fixation pour auget de
bakke tray Entleerungsmulde vidange
80073 Stalbolt (MG 6x55) Steel bolt Stahlboizen Boulon d’acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unteriagsscheibe Rondelle -
80007 Lasematrik (MG 6) Lock nut Schlossmutter Ecrou de serrure
19 26639 2.50 Udtemningsbakke Emptying tray Entleerungsmulde Auget de vidange
19 26640 3.00 Udtemningsbakke Emptying tray Entleerungsmuide Auget de vidange
19 27086 3.50 Venstre udtemningsbakke Left emptying tray Linke Entieerungsmulde Auget de vidange gauche
D) 19 33868 3.50 Venstre udtemningsbakke Left emptying tray Linke Entleerungsmulde Auget de vidange gauche
19 27085 3.50 Hojre udtemningsbakke Right emptying tray Rechte Entleerungsmulde  Auget de vidange droit
D) 19 33866 3.50 Hojre udtemningsbakke Right emptying tray Rechte Entleerungsmulde  Auget de vidange droit
19 27540 4.00 Venstre udtemningsbakke Left emptying tray Linke Entleerungsmuide Auget de vidange gauche
Cy 19 33872 4.00 Venstre udtemningsbakke Left emptying tray Linke Entleerungsmulde Auget de vidange gauche
19 27541 4.00 Hajre udtemningsbakke Right emptying tray Rechte Entleerungsmulde  Auget de vidange droit
C) 19 33870 4.00 Hajre udtemningsbakke Right emptying tray Rechte Entleerungsmulde  Auget de vidange droit

1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 400 m

2)250-3.00m

3)3.50 - 4.00 m

4)3.00-3.50 -4.00 m



CLBS

ReBGR

TR

ROREAKSEL - BUNDKLAPAKSEL - SAAKSEL - TRAGTROR

AGITATOR SHAFT - BOTTOM FLAP SHAFT - SOWING SHAFT - FUNNEL PIPE
RUHRWELLE - BODENKLAPPWELLE - SAATWELLE - TRICHTERROHR

AGITATEUR - ARBRE DES VOLETS INFERIEURS - ARBRE DE SEMIS - ENTONNOIR

NORDSTEN

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teit Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benaevneise Description Beschreibung Désignation
piece
1 34512 2.50 Rereaksel med pos. nr. Agitator shaft with Riuhrwelle mit Pos. Nr. Arbre d’agitateur avec
10 pos. No. 10 10 no. de pos. 10
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
1 34170 3.00 Rereaksel med pos. nr. Agitator shaft with Rihrwelle mit Pos. Nr. Arbre d’agitateur avec
10 pos. No. 10 10 no. de pos. 10
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
1 27049 3.50 Venstre roreaksel med Left agitator shaft with Linke Rihrwelle mit Arbre d’agitateur gauche
pos. nr. 10 pos. No. 10 Pos. Nr. 10 avec no. de pos. 10
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
D) 1 33895 3.50 Venstre rereaksel med Left agitator shaft with Linke Rihrwelle mit Arbre d'agitateur gauche
pos. nr. 10 pos. No. 10 Pos.Nr. 10 avec no. de pos. 10
80224 Split (425 mm) Split pin Splint Goupille
1 27051 4.00 Venstre rareaksel med Left agitator shaft with Linke Rihrwelle mit Arbre d’agitateur gauche
pos.nr. 10 pos. No. 10 Pos. No. 10 avec no. de pos. 10
80224 Split (4%25 mm) Split pin Splint Goupille
1)2.50-3.00-3.50-4.00m 2)2.50-3.00m 3) 3.50-4.00 m 4) 3.00 - 3.50 - 4.00 m



NORDSTEN

aaneew

NN

ROREAKSEL - BUNDKLAPAKSEL - SAAKSEL - TRAGTROR
AGITATOR SHAFT - BOTTOM FLAP SHAFT - SOWING SHAFT - FUNNEL PIPE
RUHRWELLE - BODENKLAPPWELLE - SAATWELLE - TRICHTERROHR
AGITATEUR - ARBRE DES VOLETS INFERIEURS - ARBRE DE SEMIS - ENTONNOIR

CLBS

Pos. nr. Del nr. Starrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzevnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
C) 1 33897 4.00 Venstre roreaksel med Left agitator shaft with Linke Rithrwelle mit Arbre d’agitateur gauche
pos.nr. 10 pos. No. 10 Pos. Nr. 10 avec no. de pos. 10
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
2 27048 3.50 Hejre roreaksel med Right agitator shaft with Rechie Rihrwelle mit Arbre d’agitateur droit
pos.nr. 10 pos. No. 10 Pos. Nr. 10 avec no. de pos, 10
D) 2 33894 3.50 Hajre roreaksel med Right agitator shaft with Rechte Rihrwelle mit Arbre d'agitateur droit
pos. nr. 10 pos. No. 10 Pos. Nr. 10 avec no. de pos. 10
2 27050 4.00 Heajre roreaksel med Right agitator shaft with Rechte Rihrwelle mit Arbre d’agitateur droit
pos. nr. 10 pos. No. 10 Pos. Nr. 10 avec no. de pos. 10
C) 2 33896 4.00 Hejre rareaksel med Right agitator shaft with Rechte Riihrwelle mit Arbre d’'agitateur droit
pos.nr. 10 pos. No. 10 Pos. Nr. 10 avec no. de pos. 10
3 27519 3) Samlemuffe for rore- Sliding socket for Sammelmuffe fur Manchon collecteur pour
aksel agitator shaft Riihrwelle arbre d’agitateur
80187 Unbrako type WSP Unbrako type WSP Unbrako Typ WSP Unbrako type WSP
(MG 6x10)
4 82728 1) Fijedersplit (nr. 104-3) Spring split pin Federsplint Goupille & ressort
5 82752 1) Bosning (16/22x16/28x4) Bush Buchse Douille
6 28976 1) Leje Bearing Lager Palier
7 25104 3) Underdel for rereaksel- Lower part for agitator Unterteil fir Rihrwellen- Partie inférieure de palier
leje shaft bearing lager d’agitateur
80064 Stalbolt (MG 6x16) Steel bolt Stahiboizen Boulon d'acier
80027 Underiagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Meotrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
8 25103 3) Overdel til leje Upper part for bearing Oberteil fiir Lager Partie supérieure de palier
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80064 Stalbolt (MG 6x16) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d'acier
9 33089 1) Nylonleje for roreakse! Nyion bearing for Nylonlager fir Riihrwelle Palier en nyion pour arbre
agitator shaft d’agitateur
80064 Stalbolt (MG 6% 16) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80027 Underiagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Metrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
10 25928 1) Rerepind til roreaksel Agitator pin for agitator Federnde Rihrstift fr Goupille d’agitateur pour
shaft Rihrwelle arbre d’agitateur
11 34521 2.50 Saaksel Sowing shaft Saatwelle Arbre de semis
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
11 34179 3.00 Saaksel Sowing shaft Saatwelle Arbre de semis
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
11 27060 3.50 Venstre sdaksel Left sowing shaft Linke Saatwelle Arbre de semis gauche

1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m

2)2.50-3.00m

3)3.50 -4.00 m

4)3.00-3.50-4.00m



RReRG
CLB5
NORDSTEN m
ROREAKSEL - BUNDKLAPAKSEL - SAAKSEL - TRAGTRQR
AGITATOR SHAFT - BOTTOM FLAP SHAFT - SOWING SHAFT - FUNNEL PIPE
RUHRWELLE - BODENKLAPPWELLE - SAATWELLE - TRICHTERROHR
AGITATEUR - ARBRE DES VOLETS INFERIEURS - ARBRE DE SEMIS - ENTONNOIR
Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture PartNo. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benaevnelse Description Beschreibung Désignation
pigce
Dy 11 33911 3.50 Venstre saaksel Left sowing shaft Linke Saatwelle Arbre de semis gauche
11 27517 4.00 Venstre saaksel Left sowing shaft Linke Saatwelle Arbre de semis gauche
C) 11 33913 4.00 Venstre saaksel Left sowing shaft Linke Saatwelle Arbre de semis gauche
12 32753 3.50 Heojre saaksel Right sowing shaft Rechte Saatwelle Arbre de semis droit
80224 Split (4% 25 mm) Split pin Splint Goupille
D) 12 33910 3.50 Hojre sdaksel Right sowing shaft Rechte Saatwelle Arbre de semis droit
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
12 32754 4.00 Hojre séaksel Right sowing shaft Rechte Saatwelle Arbre de semis droit
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
C) 12 33912 4.00 Hojre saaksel Right sowing shaft Rechte Saatwelle Arbre de semis droit
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
13 27518 3) Samlemuffe til sdaksel Sliding socket for Sammelmuffe fir Manchon collecteur pour
sowing shaft Saatwelle arbre de semis
14 26053 3) Fjederspliit Spring split pin Federsplint Goupille aressort
15 29427 1) Saakselleje med las Sowing shaft bearing Saatwelleniager mit Arbre de semis avec
with lock Schloss serrure
16 29180 1) Saakselleje uden ias Sowing shaft bearing Saatwellenlager ohne Arbre de semis sans
without lock Schioss serrure
17 25878 1) Las for saakselleje Lock for sowing shaft Schloss fiir Saatwellen- Serrure pour arbre de
bearing lager semis
18 25156 1) Basning Bush Buchse Douille
19 29235 1) Nylonleje Nylon bearing Nylonlager Palier de nylon
20 29328 1) Skive Disc Scheibe Rondelle
21 34553 1) Nylon matrik Nylon nut Nylonmutter Ecrou de nylon
22 80027 1) Underlagsskive (M 6) Washer Untertagsscheibe Rondelle
23 32693 1) Las for nylonleje Lock for nylon bearing Schloss fir Nylonlager Serrure pour palier de
nylon
24 25121 1) Sahus Seed housing Sagehause Quverture
25 25122 1) Skod til sdhus (stal) Shutter for seed housing Schieber flir Sdgehduse Trappe d’ouverture
(steel) (Stahl) (acier)
26 75140 1) Fjeder til skod Spring for shutter Feder fur Schieber Ressort pour trappe
80061 Stalbolt (MG 6% 10) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80006 Motrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
27 32202 1) Skod til sdhus (plast) Shutter for seed housing Schieber fiir Sdgehause Trappe d’ouverture
(plastic) (Plast) (plastique)
28 32203 1) Las for skod (plast) Lock for shutter Schloss fiir Schieber Serrure pour trappe
(plastic) (Plast) {plastique)
29 25839 1) Séarulle Seed roll Saatrolle Roue de distribution
30 27701 2.50 Bundklapaksel Bottom flap shaft Bodenklappwelle Arbre des volets inférieurs

1)2.50-3.00 -3.50 - 4.00 m

2)2.50 - 3.00 m

3) 3.50 - 4.00 m

4)3.00-3.50-4.00m



NORDSTEN

NN

ROREAKSEL - BUNDKLAPAKSEL - SAAKSEL - TRAGTROR
AGITATOR SHAFT - BOTTOM FLAP SHAFT - SOWING SHAFT - FUNNEL PIPE
RUHRWELLE - BODENKLAPPWELLE - SAATWELLE - TRICHTERROHR

AGITATEUR - ARBRE DES VOLETS INFERIEURS - ARBRE DE SEMIS - ENTONNOIR

CLBS5

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Biid Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin N_c? de Largeur Benaevnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
30 27699 3.00 Bundklapaksel Bottom flap shaft Bodenklappwelie Arbre des volets inférieurs
30 27703 3.50 Bundklapaksel Bottom flap shaft Bodenklappwelle Arbre des volets inférieurs
D) 30 33916 3.50 Bundklapaksel Bottom flap shaft Bodenkiappwelle Arbre des volets inférieurs
30 27674 4.00 Bundklapaksel Bottom flap shaft Bodenklappweile Arbre des volets inférieurs
C) 30 33917 4.00 Bundklapaksel Bottom flap shaft Bodenklappweile Arbre des volets inférieurs
31 75105 1) Héndtag til bundklap- Handle for bottom flap Handgriff fur Poignée d’arbre des volets
aksel shaft Bodenklappweile inférieurs
82331 Nitte (6x 16 mm) Rivet Niete Rivet
82769 Spaendestift (4x 16 mm) Clamp pin Spannstift Goupille de serrage
32 75100 1) Fjeder for handtag Spring for handle Feder fur Handgriff Ressort pour poignée
82332 Nitte (6 x20 mm) Rivet Niete Rivet
33 27638 1) Tandbue Toothed section Zahnbogen Secteur crémaillere
80064 Stalbolt (MG 6x16) Steel bolt Stahibolzen Boulon d'acier
80026 Fijederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Motrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
34 26085 1) Bundklap komplet Bottom flap compiete Bodenklappe komplett Volet inférieur complet
35 25802 1) Bundklap Bottom flap Bodenklappe Volet inférieur
36 80029 1) Underlagsskive (M 8) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
37 75343 1) Fjeder Spring Feder Ressort
38 80001 1) Firkantet motrik Square nut Viereckmutter Ecrou carré
(WG 5/16”)
39 75364 1) Stillestykke Adjusting piece Stellstlick Piece de réglage
40 80073 1) Stalbolt (MG 6x55) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’'acier
41 75319 1) Skrue Screw Schraube Vis
42 28205 2.50 Tragtror Funnel tube Trichterrohr Tube d'entonnoir
42 282086 3.00 Tragtror Funnel tube Trichterrohr Tube d’entonnoir
42 28200 3.50 Venstre tragtror Left funnel tube Linker Trichterrohr Tube d'entonnoir gauche
D) 42 33899 3.50 Venstre tragtrer Left funnel tube Linker Trichterrohr Tube d’entonnoir gauche
42 28204 4.00 Venstre tragtror Left funnel tube Linker Trichterrohr Tube d’entonnoir gauche
C) 42 33901 4.00 Venstre tragtrar Left funnel tube Linker Trichterrohr Tube d’entonnoir gauche
43 28202 3.50 Haojre tragtror Right funnel tube Rechter Trichterrohr Tube d’entonnoir droit
D) 43 33898 3.50 Hajre tragtror Right funnel tube Rechter Trichterrohr Tube d’entonnoir droit
43 28201 4.00 Heojre tragtror Right funnel tube Rechter Trichterrohr Tube d’entonnoir droit
C) 43 33900 4.00 Hgijre tragtrer Right funnel tube Rechter Trichterrohr Tube d'entonnoir droit
44 29729 1) Handtag til tragtrar Handle for funnel tube Handgriff fiir Trichterrohr  Poignée de tube

d'entonnoir

1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m

2)250-3.00m

3)3.50-4.00m

4)3.00 - 3.50 - 4.00 m



weegy

CLB S5
NORDSTEN m
ROREAKSEL - BUNDKLAPAKSEL - SAAKSEL - TRAGTROR
AGITATOR SHAFT - BOTTOM FLAP SHAFT - SOWING SHAFT - FUNNEL PIPE
RUHRWELLE - BODENKLAPPWELLE - SAATWELLE - TRICHTERROHR
AGITATEUR - ARBRE DES VOLETS INFERIEURS - ARBRE DE SEMIS - ENTONNOIR
Pos. nr. Dei nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benaevnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
45 81102 1) Kuglehandtag Ball handle Kugelhandgriff Poignée de boule
(32 mmxWG 3/8"")
46 25759 1) Ophaeng for stalsarer Suspension for steel Aufhangung far Suspension pour tubes
seed tubes Stahlsaatrohre de semis d’acier
47 25765 1) Split Split pin Splint Goupille
48 32426 1) Opheeng for plastsarer Suspension for plastic Aufhangung fr Suspension pour tubes
seed tubes Piastsaatrohre de semis de plastique
49 28152 1) Nylon metrik Nylion nut Nyionmutter Ecrou de nylon
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50 -3.00 m 3) 3.50 -4.00 m 4)3.00-3.50-4.00m






CLB6

o
53 94 g5 5

LV
38 24

o o o
243844 9

NORDSTEN

GEARKASSE MED TANDHJUL AF STOBEJERN
GEARBOX WITH COG WHEELS OF CAST IRON

GETRIEBEKASTEN MIT ZAHNRADERN AUS GUSSEISEN

BOITE D’ENGRENAGES AVEC ROUE DENTEES EN FER CRU

i

-
2 43

43 13 .
‘ 46 47 48
Pos. nr. Del nr. Sterreise
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse .
Dessin No de Largeur Benavneise Description Beschreibung Désignation
piece
1 32662 1) Kaedehjul for sdaksel Chain wheel for sowing Kettenrad fur Saatwelle Roue a chaine pour arbre
med 25 teender shaft with 25 teeth mit 25 Zahnen de semis avec 25 dents
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
2 32663 1) Kaedehjul for rareaksel Chain wheel for agitator Kettenrad fir Ruhrwelle Roue a chaine pour
med 25 taender mont. shaft with 25 teeth mit 25 Zahnen mont, agitateur avec 25 dents
med pos. nr. 3 mount. with Pos. No. 3 mit Pos. Nr. 3 monté de pos. no. 3
82788 Speendestift (5x28 mm) Clamp pin Spannstift Goupille de serrage
3 82751 1) Selvsmerende besning Selflubricating bushing Selbstschmierende Douille autolubrifiante
(16/22x16) Buchse
4 33067 1 Skive Disc Scheibe Rondelle
5 33175 1) Kaedestrammer Chain tightener Kettenspanner Tendeur a chaine
6 32666 1) Kaedehjui pa gearkasse Chain wheel on gearbox Kettenrad auf Getriebe- Roue & chaine sur boite
med 12 taender with 12 teeth kasten mit 12 Zahnen d’engrenages avec
12 dents
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Groupille

1)2.50-3.00 - 3.50 -4.00 m

2)250-3.00 m

3) 3.50 - 4.00 m

4)3.00-3.50-400m



NORDSTEN

ITTCTF
nwass

NN

GEARKASSE MED TANDHJUL AF STOBEJERN

GEARBOX WITH COG WHEELS OF CAST IRON
GETRIEBEKASTEN MIT ZAHNRADERN AUS GUSSEISEN
BOITE D’ENGRENAGES AVEC ROUE DENTEES EN FER CRU

CLB6

Pos. nr. Det nr. Starrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teit Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piece
7 32694 1) Ruilekaede 1x12.7X7.75 Roller chain 1x12.7x7.75 Rollkette 1x12.7x7.75 Chaine & rouleaux
DIN 8187 67 led med DIN 8187 67 links with DIN 8187 67 Glieder mit 1x12.7x7.75 DIN 8187
nylonbgsning nylon bushing Nylonbuchse 67 maillons avec douille
nylon
8 83419 1) Samieled for 32694 Joint link for 32694 Sammelglied fir 32694 Maillon collecteur pour
32694
9 29426 1) Underlagsskive Washer Unterlagsscheibe Rondelle
10 34553 1) Nylon metrik Nylon nut Nylonmutter Ecrou nylon
11 32765 1) Skeerm Shield Schirm Tole
12 25124 1) Tandhjul med 41 taender Cog wheel with 41 teeth Zahnrad mit 41 Zahnen Roue dentée avec 41 dents
80178 Unbrako type WSP Unbrako type WSP Unbrako Typ WSP Unbrako type WSP
(MG 8x12)
13 25126 1) Tandhjul med 39 teender Cog wheel with 39 teeth Zahnrad mit 39 Zahnen Roue dentée avec 39 dents
14 25665 1) Tandhjul med 37 taender Cog wheel with 37 teeth Zahnrad mit 37 Zahnen Roue dentée avec 37 dents
15 25664 1) Tandhjul med 35 teender Cog wheel with 35 teeth Zahnrad mit 35 Zdhnen Roue dentée avec 35 dents
16 25663 1) Tandhjul med 33 teender Cog wheel with 33 teeth Zahnrad mit 33 Zdhnen Roue dentée avec 33 dents
17 25660 1) Tandhjul med 31 taender Cog wheel with 31 teeth Zahnrad mit 31 Zahnen Roue dentée avec 31 dents
18 25659 1) Tandhjul med 29 taender Cog wheel with 29 teeth Zahnrad mit 29 Zdhnen Roue dentée avec 29 dents
19 25658 1) Tandhjul med 27 teender Cog wheel with 27 teeth Zahnrad mit 27 Zahnen Roue dentée avec 27 dents
20 25657 1) Tandhjul med 25 teender Cog wheel with 25 teeth Zahnrad mit 25 Zghnen Roue dentée avec 25 dents
21 25125 1) Tandhjul med 23 taender Cog wheel with 23 teeth Zahnrad mit 23 Zédhnen Roue dentée avec 23 dents
22 32752 1) Kegleaksel Cone shaft Kegelwelle Arbre conique
80224 Split (4x25 mmj) Split pin Splint Goupille
23 28976 1) Nylonieje Nylon bearing Nylonlager Palier de nylon
24 25156 1) Selvsmarende besning Selftubricating bush Selbstschmierende Douille autolubrifiante
Buchse
25 32658 1) Gearkassehus Gearbox housing Getriebekastengehiuse Boite
25 32757 1) Gearkasse komplet Gearbox complete Getriebekasten komplett Boite d’engrenages
compléte
26 25820 1) » A skilt »A« plate »A« Schild Plaque »A«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429)  Poprivet Popniete Rivet
27 25821 1) »Be« skilt »B« plate »B« Schiid Plaque »B«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429)  Pop rivet Popniete Rivet
28 26534 1) Skiftebajle Shift bow Wechselblgel Branche d’alternance
29 30748 1) Skiftehandtag »D« Shift handle »D« Wechselhandgriff »D« Manivelle d’alternance »D«
80223 Split (4x20 mm) Split pin Splint Goupille
30 81102 1) Bakelitkugle Bakelite ball Bakelitkugel Boule de bakélite
(32 mmxWG 3/8™)
31 25093 1) Tandhjul med 14 teender Cog wheel with 14 teeth Zahnrad mit 14 Zahnen Roue dentée avec 14 dents

1)2.50-3.00-350-4.00m

2)2.50-3.00m

3)3.50-4.00m

4)3.00-3.50-4.00m



WAGRS
CLB6 o
NORDSTEN m
GEARKASSE MED TANDHJUL AF STOBEJERN
GEARBOX WITH COG WHEELS OF CAST IRON
GETRIEBEKASTEN MIT ZAHNRADERN AUS GUSSEISEN
BOITE D’ENGRENAGES AVEC ROUE DENTEES EN FER CRU
Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzvnelse Description Beschreibung Désignation
pitce
32 25123 1) Afstandsror Distance tube Distanzrohr Tube d’espacement
33 25094 1) Tandhjul med 27 teender Cog wheel with 27 teeth Zahnrad mit 27 Z&hnen Roue dentée avec 27 dents
34 30744 1) Handtagsaksel Handle shaft Handgriffwelie Arbre de manivelle
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
35 26049 1) Mellemisegsskive Intermediate disc Zwischenscheibe Rondelle d’espacement
36 30743 1) Meliemaksel Intermediate shaft Zwischenwelle Arbre d’intermédiaire
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupiile
37 32756 1) Keedehjulsaksel Chain wheel shaft Kettenradwelle Arbre de roue & chaine
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
38 25095 1) Stalieje Steel bearing Stahllager Palier d’acier
39 30746 1) Skiftehandtag »C« Shift handle »C« Wechselhandgriff »C« Manivelle d’alternance »C«
80223 Split (4x20 mm) Split pin Splint Goupille
40 25958 1) Handtag Handle Handgriff Manivelle
40 26058 1) 25958 mont. med pos. nr. 25958 mount. with Pos. 25958 mont. mit Pos. 25958 monté des nos.de
24-31-38-41-42-43-44- Nos. 24-31-38-41-42- Nrs. 24-31-38-41-42- pos. 24-31-38-41-42-
45-46-47-48 43-44-45-46-47-48 43-44-45-46-47-48 43-44-45-46-47-48
41 25133 1) Tandhjul 23 taender Cog wheel 23 teeth Zahnrad 23 Zéhne mit Roue dentée 23 dents
med bgsning with bushing Buchse avec douille
42 82749 1) Selvsmgrende basning Selflubricating bush Selbstschmierende Douille autolubrifiante
(12/16x16 mm) Buchse
43 25155 1) Aksel Shaft Welle Axe
80072 Stalboit (MG 6x50) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80006 Mptrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
44 26059 1) Afstandsstykke Distance piece Abstandstiick Piéce d'espacement
45 25154 1) Tandhjul med 27 taender Cog wheel with 27 teeth Zahnrad mit 27 Zahnen Roue dentée avec 27 dents
46 28968 1) Fjeder Spring Feder Ressort
47 25351 1) Pal Pawl Klinke Cliquet
48 25963 1) Veegtstang Lever Hebel Levier
80228 Split (4% 45 mmj) Split pin Splint Goupille
49 31605 1) Dacksel med pos. nir. Cover with Pos. Nos. Deckel mit Pos. Nr. Couvercle avec nos de
50-51 50-51 50-51 pos. 50-51
34553 Nylon matrik Nylon nut Nylonmutter " Ecrou nyton
50 30750 1) Skilt » 1-D-2« Plate »1-D-2« Schild »1-D-2« Plaque »1-D-2«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429)  Pop rivet Popniete Rivet
51 30749 1) Skilt »2-C-1« Plate »2-C-1« Schild »2-C-1« Plague »2-C-1«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429) Pop rivet Popniete Rivet
52 30691 1) Lag over gearkasse Cover for gearbox Deckel fir Getriebekasten  Couvercle pour boite
mont. med pos. nr. mount. with pos. Nos. mont. mit Pos. Nrs. d’'engrenages monté avec
53-54-55-56 53-54-55-56 53-54-55-56 nos. de pos. 53-54-55-56
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2) 2.50 - 3.00 m 3) 3.50 - 4.00 m 4)3.00-3.50-4.00m



weeen

NORDSTEN m

GEARKASSE MED TANDHJUL AF STGBEJERN

GEARBOX WITH COG WHEELS OF CAST IRON
GETRIEBEKASTEN MIT ZAHNRADERN AUS GUSSEISEN
BOITE D’ENGRENAGES AVEC ROUE DENTEES EN FER CRU

CLB6

Pos.nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
. Dessin Node Largeur Benavneise Description Beschreibung Désignation
piéce
80062 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
53 26103 1) Holder Retainer Halter Support
54 26100 1) Fjeder Spring Feder Ressort
55 26101 1) Pai Pawi Klinke Cliquet
56 26102 1) Stift Pin Stift Goupille

1)2.50 -3.00-3.50 - 400 m 2)250-3.00m 3)3.50-4.00m

4)3.00-3.50-4.00m



CcLB7

NORDSTEN

NN

GEARKASSE MED TANDHJUL AF NYLON
GEARBOX WITH COG WHEELS OF NYLON
GETRIEBEKASTEN MIT ZAHNRADERN AUS NYLON
BOITE D’ENGRENAGES AVEC ROUES DENTEES EN NYLON

Pos.nr. Del nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzevnelse Description Beschreibung Désignation
piece
1 32662 1) Keedehijul for sdaksel Chain wheel for sowing Kettenrad fiir Sawelie Roue a chaine pour arbre
med 25 teender shaft with 25 teeth mit 25 Zahnen de semis avec 25 dents
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupille
2 32663 1) Kaedehjul for roreaksel Chain wheel for agitator Kettenrad fiir Rihrwelle Roue & chaine pour arbre
med 25 taender shaft with 25 teeth mit 25 Zédhnen de semis avec 25 dents
82788 Speendestift (5x28 mm) Clamp pin Spannstift Goupille a serrage
3 82751 1) Selvsmarende bosning Selflubricating bush Selbstschmierende Douitle de palier
(16/22x16) Buchse autolubrifiant
4 33067 1) Skive Disc Scheibe Rondelle
5 33175 1) Kaedestrammer Chain tightener Kettenspanner Tendeur & chaine
6 32666 1) Kaedehjul pa gearkasse Chain whee! on gearbox Kettenrad auf Getriebe- Roue a chaine de boite
med 12 taender with 12 teeth kasten mit 12 Zahnen d’engrenages avec 12 dents
80224 Split{(4x25 mmy) Split pin Splint Goupille
7 33227 7 Plade med bolte Plate with bolts Platte mit Bolzen Plaque avec boulons

1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m

2)2.50 - 3.00 m

3) 3.50 - 4.00 m

4)3.00 - 3.50 - 4.00 m



NORDSTEN

NN

GEARKASSE MED TANDHJUL AF NYLON

GEARBOX WITH COG WHEELS OF NYLON
GETRIEBEKASTEN MIT ZAHNRADERN AUS NYLON

BOITE D'ENGRENAGES AVEC ROUES DENTEES EN NYLON

CLB7

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin Ng de Largeur Benaevneise Description Beschreibung Désignation
piece
80011 Lasemeotrik (MG 10) Lock nut Schlossmutter Ecrou de serrage
8 33223 1) Rulliekaede 1x12.7x7.75 Roller chain 1x12.7x7.75  Rollkette 1x12.7x7.75 Chaine a rouleaux
DIN 8187 69 ted med DIN 8187 69 links with DIN 8187 69 Glieder mit 1x12.7x7.75
nylonbesning nylon bush Nylonbuchse DIN 8187 69 maiilons avec
bagues nylon
9 83419 1) Samleled for 33223 Jointlink for 33223 Zwischenglied fiir 33223 Maillon collécteur pour
33223
10 32765 1) Skaerm Shield Schirm Tole
11 29426 1) Underlagsskive Washer Unterlagsscheibe Rondelle
12 34553 1) Nylon metrik Nylon nut Nylonmutter Ecrou nylon
13 81351 1) Spaendeband (1 A22-36) Clamp band Spannband Cercle
14 32402 1) Tandhjul 32/34 taender Cog wheel 32/34 teeth Zahnrad 32/34 Zahne Roue dentée 32/34 dents
15 32401 1) Tandhjul 28/30 taender Cog wheel 28/30 teeth Zahnrad 28/30 Zahne Roue dentée 28/30 dents
16 32400 1) Tandhjul 24/26 teender Cog wheel 24/26 teeth Zahnrad 24/26 Zéahne Roue dentée 24/26 dents
17 32399 1) Tandhjul 21/22 taeender Cog wheel 21/22 teeth Zahnrad 21/22 Zahne Roue dentée 21/22 dents
18 32398 1) Tandhjul 19/20 teender Cog wheel 19/20 teeth Zahnrad 19/20 Zahne Roue dentée 19/20 dents
19 32394 1 Styreskive (30/32) Guide washer Steurscheibe Rondelle de guidage
20 32395 1) Styreskive (26/28) Guide washer Steuerscheibe Rondelie de guidage
21 32397 1) Styreskive (22/24) Guide washer Steuerscheibe Rondelle de guidage
22 32396 1) Styreskive (20/21) Guide washer Steuerscheibe Rondelle de guidage
23 32752 1) Kegleaksel Cone shaft Kegelwelle Arbre conique
80224 Split (4x25 mm) Split pin Splint Goupilie
24 25156 1) Selvsmerende bgsning Selflubricating bush Selbstschmierende Douille autolubrifiant
Buchse
25 28976 1 Nylonieje Nylon bearing Nylonlager Palier nylon
26 33208 1) Gearkassehus Gearbox housing Getriebekastengehause Boite
26 33207 1) Gearkasse komplet Gearbox complete Getriebekastengehéuse Boite compléte
komplett
27 25821 1) »Be« skilt »B« plate »B« Schild Plague »B«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429) Pop rivet Popniete Rivet
28 25820 1) »A« skilt »A« plate »A« Schild Plaque »A«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429) Pop rivet Popniete Rivet
29 26534 1) Skiftebojle Shift bow Wechseltblgel Branche d’alternance
30 33222 1) Skiftehandtag » D« Shift handle »D« Wechselhandgriff »D« Manivelle d’alternance »D«
80223 Split (4x20 mm) Split pin Splint Goupilie
31 81102 1) Bakelitkugle Bakelite ball Bakelitkugel Boule de bakélite
(32 mmxWG 3/8")
32 32380 1) Skydehjul 14/27 teender Sliding wheel 14/27 teeth Schiepprad 14/27 Zahne Roue glissante 14/27 dents
33 30744 1) Handtagsaksel Handle shaft Handgriffwelle Arbre de manivelle
1)2.50-3.00-350-400m 2)250-300m 3) 350 - 4.00 m 4)3.00-350-4.00m



L.
CLB7
NORDSTEN m
GEARKASSE MED TANDHJUL AF NYLON
GEARBOX WITH COG WHEELS OF NYLON
GETRIEBEKASTEN MIT ZAHNRADERN AUS NYLON
BOITE D’ENGRENAGES AVEC ROUES DENTEES EN NYLON
Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin Node Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piece
80224 Split (4%25 mm) Split pin Splint Goupille
34 32381 1) Mellemhjul 14/27 teender  Intermediate wheel Zwischenrad 14/27 Roue intermédiaire
14/27 teeth Zahne 14/27 dents
35 26049 1) Mellemlaegsskive Intermediate disc Zwischenscheibe Rondelle intermédiaire
36 33220 1) Mellemaksel Intermediate shaft Zwischenwelle Arbre intermédiaire
80224 Split (4%x25 mm) Split pin Splint Goupille
37 25095 1 Stalleje Steel bearing Stahllager Palier d’acier
38 32756 1) Kaedehjulsaksel Chain wheel shaft Kettenradwelle Arbre de roue de chaine
80224 Split (4x25 mmy) Split pin Splint Goupille
39 33221 1) Skiftehandtag »C« Shift handle »C« Wechselhandgriff »C« Manivelle d’'alternance »C«
40 33218 1) Handtag Handle Handgriff Manivelle
40 33217 1) 33218 mont. med pos. 33218 mount. with pos. 33218 mont. mit Pos. 33218 monté avec nos
nr. 24-34-37-41-42-43- Nos. 24-34-37-41-42-43-  Nrs. 24-34-37-41-42-43- de pos. 24-34-37-41-42-
44-45 44-45 44-45 43-44-45
41 32392 1) Tandhjul med 23 teender Cog wheel with 23 teeth Zahnrad mit 23 Zdhnen Roue dentée avec 23 dents
42 32393 1) Aksel Shaft Welle Axe
80072 Stalbolt (MG 6x50) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
43 28968 1) Fjeder Spring Feder Ressort
44 25351 1) Pal Pawl Klinke Cliquet
45 25963 1) Veaegtstang Lever Hebel Levier
80228 Split (4x45 mm) Split pin Splint Goupille
46 30691 1) L&g over gearkasse Cover for gearbox Deckel fiir Getriebekasten ~ Couvercle pour boite
mont. med pos. nr. mount with pos. Nos. mont. mit Pos. Nrs. d’engrenages monté avec
47-48-49-50 47-48-49-50 47-48-49-50 nos de pos. 47-48-49-50
80052 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
47 26102 1) Stift Pin Stift Goupille
48 26101 1) Pal Pawl Klinke Cliquet
49 26100 1) Fieder Spring Feder Ressort
50 26103 1) Holder Retainer Halter Support
51 31605 1) Dacksel med pos. nr. Cover with pos. Nos. Deckel mit Pos. Nrs. Couvercle avec nos de
52-53 52-53 52-53 pos. 52-53
52 30750 1) Skilt » 1-D-2« Plaque »1-D-2« Schild »1-D-2« Plaque »1-D-2«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429) Pop rivet Popniete Rivet
53 30749 1) Skiit »2-C-1« Plaque »2-C-1« Schild »2-C-1« Plaque »2-C-1«
82333 Popnitte (TLP/D/BS 429) Pop rivet Popniete Rivet
1)2.50-3.00 -3.50-4.00m 2)250-3.00m 3)3.50-4.00m 4) 3.00 - 3.50 - 4.00 m






CLB 8

NORDSTEN

KOREHJUL - KOBLING - KADETRAK

DRIVE WHEELS - COUPLING - CHAIN DRIVE
FAHRRADER - KUPPLUNG - KETTENZUG

ROUES - ACCOUPLEMENT - TRACTION PAR CHAINE

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
pigce
1 32584 1) Fast koblingsskive Fixed coupling disc Feste Kupplungsscheibe Disque d’accouplement
fixe
80066 Stalbolt (MG 6x20) Steel bolt Stahtbolizen Boulon d’acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Matrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
2 32585 1) Koblingsskive Coupling disc Kupplungsscheibe Disque d’accouplement
3 32699 1) Forbindelsesstang Release bar Ausldsestange Tige de retour
80211 Split (3x20 mm) Split pin Splint Goupille
4 27491 1) Koblingsfjeder Coupling spring Kupplungsfeder Ressort d’accouplement
5 32667 1) Palhjul Pawl wheel Klinkenrad Roue a cliquet
6 25156 1) Basning Bush Buchse Douille
7 28243 1) Kaedehjul med 42 teender ~ Chain wheel with 42 teeth  Kettenrad mit 42 Zahnen Roue & chaine avec

42 dents

1)2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m

2)2.50-3.00m

3) 3.50 - 4.00 m

4)3.00 - 3.50 -

4.00m



NORDSTEN

NN

KOREHJUL - KOBLING - KEDETRAK

DRIVE WHEELS - COUPLING - CHAIN DRIVE
FAHRRADER - KUPPLUNG - KETTENZUG

ROUES - ACCOUPLEMENT - TRACTION PAR CHAINE

CLB 8

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin N.q de Largeur Benzvnelse Description Beschreibung Désignation
piece
8 32582 1) Pal Pawl Klinke Cliquet
9 25769 1) Fjeder for pal Spring for paw! Feder fir Klinke Ressort pour cliquet
10 27099 1) Boitfor pal Bolt for pawl Bolzen fir Klinke Boulon pour cliquet
80007 Lasemetrik (MG 6) Lock nut Schiossmutter Ecrou de ferrure
1 26049 1) Mellemliaegsskive Intermediate disc Zwischenscheibe Rondelle d’espacement
12 32652 1) Koblingsskaerm Coupling guard Kupplungsschirm Tole d’accouplement
80027 Underiagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80063 Stalbolt (MG 6x 14) Steel bolt Stahlboizen Boulon d’acier
13 29426 Underlagsskive Washer Untertagsscheibe Rondelle
14 30775 Handsving Handle Handkurbel Manivelie
A) 15 27559 3) Venstre konsol for Left console for Linke Konsole fir Support gauche de
hjulskraber wheel scraper Radabstreifer racloir de roue
1) 15 33053 3) Venstre konsol for Left console for Linke Konsole fir Support gauche de
hjulskraber wheel scraper Radabstreifer racloir de roue
FG) 15 33409 3) Venstre konsol for Left console for Linke Konsole fur Support gauche de
hjuiskraber wheel scraper Radabstreifer racloir de roue
80190 Undersaenket MS Countersunk MS Versenkte MS Boulon fraisé MS
(MG 8x20)
80083 Stalbolt (MG 8x25) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80028 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Maotrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
A) 16 32768 3) Hojre konsol for Right console for Rechte Konsole fur Support droit de
hjulskraber wheel scraper Radabstreifer racloir de roue
H) 16 33410 3) Hajre konsol for Right console for Rechte Konsole flr Support droit de
hjulskraber wheel scraper Radabstreifer racloir de roue
80190 Undersanket MS Countersunk MS Versenkte MS Boulon fraisé MS
(MG 8x20)
80083 Stalbolt (MG 8x25) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80028 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Maotrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
17 27862 Mellemstykke Intermediate Zwischenstlick Pigce intermédiaire
A) 18 31983 3) Hjulskraber Wheel scraper Radabstreifer Racloir de roue
H) 18 33041 3) Hjulskraber Wheel scraper Radabstreifer Racloir de roue
80066 Stalbolt (MG 6x20) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80026 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelie Grower
80006 Metrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
19 34575 2.50 Venstre kerehjul, komplet  Left drive wheel, compl. Linkes Fahrrad, kompl. Roue gauche, compi.
90146 Faelg Rim Felge Roue sans pneu et jambre
1) 250 -3.00-3.50 - 400 m 2)2.50-3.00m 3) 3.50 -4.00 m 4)3.00 -3.50-4.00m



anew

cLe e NORDSTEN m
KOREHJUL - KOBLING - KIEEDETRAK
DRIVE WHEELS - COUPLING - CHAIN DRIVE
FAHRRADER - KUPPLUNG - KETTENZUG
ROUES - ACCOUPLEMENT - TRACTION PAR CHAINE
Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin N9 de Largeur Benaevnelse Description Beschreibung Désignation
piece
81322 Deaek 125x15” 4 lag Tyre 125x 15" 4-ply Reifen 125x15” 4 Schichte Pneu 125X 15" 4 couches
82796 Slange 125x15” Tube 125x15™" Schlauch 125x 15" Chambre 125x 15"
19 33728 3.00 Venstre kerehjul, komplet  Left drive wheel, compil. Linkes Fahrrad, kompl. Roue gauche, compl.
81109 Feelg Rim Felge Jante
81324 Daek 165x 15" 4 lag Tyre 165x 15" 4-ply Reifen 165x 15" 4 Schichte Pneu 165x 15" 4 couches
82797 Slange 165x 15" Tube 165x 15" Schlauch 165x 15" Chambre 165x15”
A) 19 31985 3) Venstre korehjul, komplet  Left drive wheel, compl. Linkes Fahrrad, kompl. Roue gauche, compl.
90145 Feelg Rim Felge Jante
81323 Dak 125x15” 6 lag Tyre 125X15” 6-ply Reifen 125x 15" 6 Schichte Pneu 125x15" 6 couches
82796 Slange 125x 15" Tube 125x15" Schlauch 125x15” Chambre 125x15”
1) 19 33040 3) Venstre kerehjul, komplet  Left drive wheel, compl. Linkes Fahrrad, kompl. Roue gauche, compl.
81108 Feelg Rim Felge Jante
81324 Deaek 165x15" 4 lag Tyre 165x 15" 6-ply Reifen 165x 15" 4 Schichte Pneu 165x15” 4 couches
82797 Slange 165x15” Tube 165x15” Schlauch 165x15" Chambre 165x15”
CD) 19 33728 3) Venstre korehjul, komplet  Left drive wheel, compl. Linkes Fahrrad, kompl. Roue gauche, compl.
FG) 19 33728 3) Venstre kerehjul, komplet  Left drive wheel, compl. Linkes Fahrrad, kompl. Roue gauche, compl.
81109 Faelg Rim Felge Jante
81324 Daek 165x 15" 4 jag Tyre 165x 15" 4-ply Reifen 165x 15" 4 Schichte Pneu 165X 15’ 4 couches
82797 Slange 165x 15" Tube 165x 15" Schiauch 165x 15" Chambre 165x 15"
19 34635 2.50 Hojre karehjul, komplet Right drive wheel, compl. Rechtes Fahrrad, kompl. Roue droite, compl.
90158 Fzelg med 24 tands Rim with 24-teeth chain Felge mit 24-Zahnen Jante avec roue & chaine
keedehjui wheel Kettenrad 424 dents
81322 Daek 125x 15" 4 lag Tyre 125x15" 4-ply Reifen 125X15" 4 Schichte Pneu 125x15" 4 couches
82796 Slange 125x15” Tube 125x 15" Schiauch 125x15” Chambre 125x15™
A) 19 32637 3) Hgjre kerehjul, komplet Right drive wheel, compl. Rechtes Fahrrad, kompl. Roue droite, compl.
81107 Fzelg med 24 tands Rim with 24-teeth chain Felge mit 24-Zahnen Jante avec roue a chaine
keedehjul wheel Kettenrad a24dents
81323 Daek 125x 15" 6 lag Tyre 125x 15" 6-ply Reifen 125x15” 6 Schichte Pneu 125x15'' 6 couches
82796 Slange 125x15” Tube 125x15” Schlauch 125x 15" Chambre 125x15"
H) 19 33039 4) Hojre karehjul, komplet Right drive wheel, compl. Rechtes Fahrrad, kompl. Roue droite, compl.
81106 Feelg med 25 tands Rim with 25-teeth chain Felge mit 25-Zahnen Jante avec roue a chaine
keedehjul wheel Kettenrad a 25 dents
81324 Deek 165x15°" 4 lag Tyre 165x15” 4-ply Reifen 165x 15" 4 Schichte Pneu 165X 15" 4 couches
82797 Slange 165x15” Tube 165x15” Schiauch 165x 15" Chambre 165x15”
20 82713 Smerenippel H45° Greasing nipple H 45° Schmiernippel H 45° Raccord de graissage
(WG 1/47) H 45°
21 32644 Keedeskarm Chain guard Kettenschirm Tole de chaine
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2) 2.50 - 3.00 m 3) 3.50-4.00 m 4) 3.00-3.50-4.00 m



NORDSTEN

KOREHJUL - KOBLING - KEDETRAK

NN

DRIVE WHEELS - COUPLING - CHAIN DRIVE
FAHRRADER - KUPPLUNG - KETTENZUG
ROUES - ACCOUPLEMENT - TRACTION PAR CHAINE

cLBs

Pos. nr. Del nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
80062 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahlboizen Boulon d’acier
80026 Fjederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Matrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
A} 22 25966 Rullekeaede 1x12.7x7.75 Roller chain 1x12.7x7.75  Rotllkette 1x12.7x7.75 Chaine arouleau
DIN 8187 99 led + DIN 8187 99 links + DIN 8187 99 Glieder + 1xX12.7%x7.75
1 samleled 1 jointlink 1 Sammelglied DIN 8187 99 collecteurs +
1 maillon collecteur
H) 22 33046 Ruliekaede 1x12.7%7.75 Roller chain 1x12.7x7.75  Rollkette 1xX12.7x7.75 Chaine arouleau
DIN 8187 101ied + DIN 8187 101 links + DIN 8187 101 Glieder + 1x12.7x7.75
1samleled 1joint link 1 Sammelglied DIN 8187 101 collecteurs +
1 maillon collecteur
23 83419 Samleled for rullekaede Joint link for roller chain Sammelglied fir Rollkette  Maillon collecteur pour
chaine a rouleau
24 32759 Arm for strammerulle Arm for tension roller Arm fiir Spannrolle Bras de galet tendeur
80210 Split (3x15 mm) Split pin Splint Goupille
25 28083 Strammerulie Tension roller Spannrolle Galet tendeur
80031 Underlagsskive (M 10) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80210 Split (3x15 mm) Split pin Splint Goupille
26 32762 Fijeder for strammerulle Spring for tension roller Feder fur Spannrolie Ressort pour galet tendeur
27 27686 Matrik Nut Mutter Ecrou
28 32761 2.50 Venstre akselbolt Left shaft bolt Linker Wellenbolzen Boulon d’axe gauche
L =254 mm L=254mm L = 254 mm L =254 mm
A) 28 27642 3) Venstre akselbolt Left shaft bolt Linker Wellenbolzen Boulon d’axe gauche
L=195mm L =195 mm L =195 mm L=195mm
1) 28 33045 3) Venstre akselbolt Left shaft bolt Linker Wellenboizen Boulon d’axe gauche
L =246 mm L =246 mm L =246 mm L=246mm
C-D
F-G) 28 33044 4) Venstre akselbolt Left shaft boit Linker Wellenbolzen Boulon d’axe gauche
L =294 mm L =294 mm L =294 mm L =294 mm
29 33245 2.50 Venstre akselrar Left shaft tube Linkes Wellenrohr Axe gauche
L =224,8 mm L =224,8 mm L =224,8mm L =2248mm
A) 29 31639 3) Venstre akselror Left shaft tube Linkes Wellenrohr Axe gauche
L=1658mm L = 165,8 mm L = 1658 mm L =1658mm
1) 29 33241 3) Venstre akselror Left shaft tube Linkes Wellenrohr Axe gauche
L =2058mm L =2058mm L = 205,8 mm L = 2058 mm
C-D
F-G) 29 33246 4) Venstre akselror Left shaft tube Linkes Wellenrohr Axe gauche
L =264,8mm L =2648mm L =264,8 mm L = 2648 mm
30 33243 2.50 Venstre afstandsror Left distance tube Linkes Abstandrohr Tube d’espacement gauche
mellem lejer between bearings zwischen Lagern entre paliers
L =1652mm L =1652mm L =1652mm L =1652mm
A) 30 31641 3) Venstre afstandsrer Left distance tube Linkes Abstandrohr Tube d’espacement gauche
mellem lejer between bearings zwischen Lagern entre paliers
L=1062mm L=106,2mm L =106,2mm L =106,2mm
1) 30 33242 3) Venstre afstandsror Left distance tube Linkes Abstandrohr Tube d'espacement gauche
meliem lejer between bearings zwischen Lagern entre paliers
L = 146,2 mm L = 146,2mm L = 146,2mm L =146,2mm
1)2.50-3.00-350-400m 2)2.50-3.00m 3)3.50-4.00m 4) 3.00 - 3.50 - 4.00 m



cLB 8
NORDSTEN m
KQREHJUL - KOBLING - KADETRAK
DRIVE WHEELS - COUPLING - CHAIN DRIVE
FAHRRADER - KUPPLUNG - KETTENZUG
ROUES - ACCOUPLEMENT - TRACTION PAR CHAINE
Pos. nr. Del nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grisse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
pigce
F-G) 30 33244 4) Venstre afstandsror Left distance tube Linkes Abstandrohr Tube d’espacement gauche
mellem lejer between bearings zwischen Lagern entre paliers
L =2052mm L = 205,2 mm L =205,2mm L =205,2mm
31 28955 1) L&sering Locking ring Schlossring Circlip
32 82067 1) Kugleleje nr. 6205 Ball bearing. Kugellager Roulement a billes
33 28951 1) Teetningsskive Sealing disc Packring Rondelle détancheéité
34 28952 1) Filtring Feltring Filzring Joint feutre
35 28953 1) Skale med filtring Bowls with felt ring Schale mit Filzring Anneaux avec joint feutre
36 33243 2.50 Hoijre afstandsror Right distance tube Rechtes Abstandrohr Tube d’espacement droit
mellem lejer between bearings zwischen Lagern entre paliers
L =1652mm L =1652mm L =1652mm L=165,2mm
A) 36 33243 3) Hojre afstandsrar Right distance tube Rechtes Abstandrohr Tube d’espacement droit
mellem lejer between bearings zwischen Lagern entre paliers
L=1652mm L =1652mm L =1652mm L=1652mm
H) 36 33244 4) Hojre afstandsror Right distance tube Rechtes Abstandrohr Tube d’espacement droit
mellem lejer between bearings zwischen Lagern entre paliers
L = 205,22 mm L =2052mm L = 205,2 mm L =205,2mm
37 33245 2.50 Hojre akselror Right shaft tube Rechtes Wellenrohr Axe droite
L =2248mm L =224 8 mm L =2248mm L =2248mm
A) 37 33245 3) Hojre akselror Right shaft tube Rechtes Wellenrohr Axe droite
L =224,8 mm L = 224,8 mm L =2248mm L =2248mm
H) 37 33246 4) Hgajre akselror Right shaft tube Rechtes Wellenrohr Axe droite
L =264,8 mm L = 264,8 mm L =264,8mm L =2648mm
38 32761 2.50 Heajre akselbolt Right shaft bolt Rechter Wellenbolzen Boulon d’axe droit
L =254 mm L =254 mm L = 254 mm L =254 mm
A) 38 32761 3) Hajre akselbolt Right shaft bolt Rechter Weilenbolzen Boulon d'axe droit
L =254 mm L =254 mm L =254 mm L =254 mm
H) 38 33044 4) Hojre akselbolt Right shaft bolt Rechter Wellenbolzen Boulon d'axe droit
L =294 mm L =294 mm L = 294 mm L =294 mm
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50-3.00m 3) 3.50 - 4.00 m 4)3.00-3.50-4.00m

E axE

P






weewe

oLe s NORDSTEN m

SK/AERBJALKE - SKAER - SARGR

COULTER BAR - COULTERS - SEED TUBES
SCHARBALKEN - SCHARE - SAATROHRE
ARBRE DES SOCS - SOCS - TUBES DE SEMIS

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grsse
Dessin N_q de Largeur Benavneise Description Beschreibung Désignation
piece
1 25410 2.50 Skaerbjaelke Coulter bar Scharbalken Arbre des socs
1 26143 3.00 Skaerbjaelke Coulter bar Scharbalken Arbre des socs
1 27602 3.50 Skeerbjeelke Coulter bar Scharbalken Arbre des socs
D) 1 33824 3.50 Skeerbjeelke Coulter bar Scharbalken Arbre des socs
80253 Split (6 x40 mm) Split pin Splint Goupille
2 33727 1) Lejestotte Support for bearing Stiitze fir Lager Support pour palier
3 26484 1) Leje for skaerbjselke Bearing for coulter bar Lager fir Scharbalken Palier pour arbre des socs
80092 Stalbolt (MG 8x70) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d'acier
80028 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Matrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
4 25187 1) Speaendestykke Clamp Spannstick Bride
5 28159 1) Stillearm Adjustable arm Stellarm Bras de réglage

1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)250-3.00m 3)3.50-4.00 m 4)3.00 - 3.50 -4.00 m



NORDSTEN

SK/AERBJALKE - SKER - SAROR
COULTER BAR - COULTERS - SEED TUBES
SCHARBALKEN - SCHARE - SAATROHRE
ARBRE DES SOCS - SOCS - TUBES DE SEMIS

NN

CLBS

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grésse
Dessin qu de Largeur Benaevnelse Description Beschreibung Désignation
piece
6 29679 1) Spindelrer Spindle tube Spindelrohr Tube fileté
80084 Stéalbolt (MG 8x30) Steel bolt Stahibolzen Boulon d'acier
80009 Lasemaotrik (MG 8) Lock nut Schiossmutter Ecrou de serrure
7 29677 1) Stillehandtag Adjustable handle Stellhandgriff Manivelle de réglage
8 29054 1) Messingskive Brass washer Messingscheibe Rondelle de laiton
9 82740 1) Springring Springring Springring Anneau a ressort
10 28393 1) Kugle Ball Kugel Boule
11 26711 1) Skive Washer Scheibe Rondelle
C-D) 12 33454‘»6{ 3) Yderste venstre skeer Quter left couiter Aussenschar, links Soc extréme gauche
c-D)y 13 33456 3) Langt venstre skaer Long left coulter Langes Schar, links Soc long gauche
C-D) 14 33458 3) Yderste venstre sarer Quter left seed tube Ausseres Saatrohr, links Tube de semis extreme
gauche
80243 Split (5x35 mm) Split pin Splint Goupitle
15 31631 1) Langt venstre skaer Long left coulter Langes Schar, links Soc long gauche
16 31633 1) Kort venstre skaer Short left coulter Kurzes Schar, links Soc court gauche
17 25721 1) Holder Fixture Halter Fixation
82336 Nitte (6,5x27 mm) Rivet Niete Rivet
18 27619 1) Spaendestykke med Clamp with bush and Spannstick mit Buchse Bride avec douille
bosning og tap peg und Zapfen ettenon
19 82745 1) Bosning (10/13x15) Bush Buchse Douille
20 25903 1) Afstandsstykke Distance piece Abstandstlick Piece intermediaire
21 25225 1) Tap til spaendestykke Peg for clamp Zapfen fiir Spannstick Tenon pour bride
22 25440 1) Dragband med skive U-boit with washer U-Bolzen mit Scheibe Etrier avec rondelle et
og metrik and nut und Mutter écrou
23 31574 1) Holder for fjeder Fixture for spring Halter fiir Feder Fixation pour ressort
24 239020 1) Fjeder Spring Feder Ressort
25 25916 1) Keede med 6 led Chain with 6 links Kette mit 6 Gliedern Chaine avec 6 maillons
26 31944 1 Holder med 1 fjeder Fixture with 1 spring Halter mit 1 Feder Fixation avec 1 ressort
27 31576 1) Holder med 2 fjedre Fixture with 2 springs Halter mit 2 Federn Fixation avec 2 ressorts
28 31575 1) Triangel for fjeder Triangle for spring Triangel fir Feder Triangle pour ressort
29 25280 1) Ophang for skeer Suspension for coulter Scharbefastigung Suspension pour soc
L=175mm L=175mm L=175mm L=175mm
30 33135 1) Ophaeng for skeer Suspension for coulter Scharbefastigung Suspension pour soc
L=165mm L= 165 mm L =165mm L=165mm
31 30623 1) Kort lige skeer Short straight coulter Kurzes gerades Schar Soc court droit
32 29368 1) Skeerhus for kort skeer Coulter housing for Schargehéause fur Ouverture de soc pour
short coulter kurzes Schar soc court
82330 Nitte (6,5x 15 mm) Rivet Niete Rivet
1)2.50 -3.00-3.50-400m 2)2.50 - 3.00 m 3) 3.50-4.00 m 4)3.00-3.50 - 4.00 m



LT,
CcLB9
NORDSTEN m
SKAERBJAELKE - SKAER - SARGR
COULTER BAR - COULTERS - SEED TUBES
SCHARBALKEN - SCHARE - SAATROHRE
ARBRE DES SOCS - SOCS - TUBES DE SEMIS
Pos. nr. Del nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bitd Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piece
33 25085 1) Skeerspids Coulter point Scharspitze Pointeau de soc
82326 Nitte (6,5%20 mm) Rivet Niete Rivet
34 30619 1) Langt lige skaer Long straight coulter Langes gerades Schar Soc long droit
35 29367 1) Skaerhus for langt skeer Coulter housing for Schargehause fir Ouverture de soc pour
tong coulter langes Schar soc fong
82330 Nitte (6,5x 15 mm) Rivet Niete Rivet
36 31634 1) Kort hajre skeer Short right coulter Kurzes rechtes Schar Soc court droit
37 31632 1) Langt hojre skaer Long right coulter Langes rechtes Schar Soc long droit
C-D) 38 334.’;‘:5“;*”( 3) Yderste hojre skaer Outer right coulter Aussenschar, rechts Soc extréme droit
C-D) 39 33457 3) Langt hojre skeer Long right coulter Langes rechtes Schar Soc long droit
C-D) 40 33459 3) Yderste hojre sargr Outer right seed tube Ausseres Saatrohr, Tube de semis extréme
rechts droit
80243 Split (5x35 mm) Split pin Splint Goupille
41 31476 1) Nederste sarer Lower seed tube Unteres Saatrohr Tube de semis bas
({plastik) (plastic) (Plastik) (plastique)
42 30599 1) @verste saror Upper seed tube Oberes Saatrohr Tube de semis haut
(plastik) {plastic) (Plastik) (plastique)
43 33031 1) Tragt til saror Funnel for seed tube Trichter fir Saatrohr Entonnoir pour tube de
(plastik) (plastic) (Plastik) semis (plastique)
82340 Skrue type GKN-Z 1/4” Screw Schraube Vis
44 31705 1) Plastiksaror, kompiet Plastic seed tube, Plastiksaatrohre, Tube de semis en
compl. kompl. plastique, compf.
45 25256 1) Fjeder tii ophaeng af Spring for suspension Feder fur Scharbe- Ressort pour suspension
skeer of coulter fastigung de soc
46 27194 1) Séaror (stal) Seed tube (steel) Saatrohre (Stahl) Tube de semis (acier)
80243 Split {5x35 mm} Split pin Splint Goupille
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2) 2.50 - 3.00 m 3) 3.50 -4.00 m 4) 3.00 - 3.50 - 4.00 m






CLB 10

WeRew

NN

NORDSTEN

SAKASSEOPBYGNING - VAEGTOVERFORING
HOPPER EXTENSION - WEIGHT TRANSFER
SAATKASTENAUFBAU - GEWICHTUBERTRAGUNG
REHAUSSE DE TREMIE - TRANSFERT DE POIDS

Pos. nr. Del nr. Sterreise
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
pigce
1 34578 2.50 Forplade Front plate Vorderplatte Plaque avant
1 34234 3.00 Forplade Front plate Vorderplatte Plaque avant
1 33014 3.50 Venstre forplade Left front plate Linke Vorderplatte Plaque avant gauche
L = 1697 mm L = 1697 mm L = 1697 mm L = 1697 mm
D) 1 33460 3.50 Venstre forplade Left front plate Linke Vorderplatte Plaque avant gauche
L = 1620 mm L = 1620 mm L = 1620 mm L = 1620 mm
1 32994 4.00 Venstre forplade Left front plate Linke Vorderplatte Plague avant gauche
L = 1947 mm L = 1947 mm L = 1947 mm L = 1947 mm
C) 1 33462 4.00 Venstre forplade Left front plate Linke Vorderplatte Plaque avant gauche
L =1870mm L =1870mm L =1870mm L = 1870 mm
2 33009 3.50 Venstre bagplade Left rear plate Linke Hinterplatte Plaque arriére gauche
L = 1697 mm L= 1697 mm L = 1697 mm L = 1697 mm
D) 2 33467 3.50 Venstre bagplade Left rear plate Linke Hinterplatte Plaque arriére gauche
L =1620 mm L = 1620 mm L = 1620 mm L = 1620 mm
2 32997 4.00 Venstre bagplade Left rear plate Linke Hinterplatte Plaque arriere gauche
L = 1947 mm L = 1947 mm L = 1947 mm L = 1947 mm
1)2.50 -3.00-3.50-4.00 m 2)2.50-3.00m 3)350-400m 4)3.00-3.50-4.00m



NORDSTEN

wnauke

NN

SAKASSEOPBYGNING - VAEGTOVERFORING
HOPPER EXTENSION - WEIGHT TRANSFER
SAATKASTENAUFBAU - GEWICHTUBERTRAGUNG
REHAUSSE DE TREMIE - TRANSFERT DE POIDS

CLB 10

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation
piéce
C) 2 33465 4.00 Venstre bagplade Left rear plate Linke Hinterplatte Plaque arriere gauche
L = 1870 mm L= 1870 mm L =1870mm L =1870mm
3 31690 1) Venstre endeplade Left sole plate Linke Endplatte Plague de bout gauche
4 31693 3) Hgjre endepiade til Right sole plate for Rechte Endplatte fiir Plague de bout droite
venstre sakasse left hopper linken Saatkasten pour trémie gauche
5 32059 1 Afstivning Support Stltze Support
80082 Stalbolt (MG 8x20) Steel boit Stahiboizen Boulon d’acier
80028 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Metrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
6 33021 3.50 Hoijre forplade Right front plate Rechte Vorderplatte Plaque avant droite
L= 1579 mm L =1579 mm L=1579 mm L =1579 mm
D) 6 33461 3.50 Heajre forplade Right front plate Rechte Vorderplatte Plaque avant droite
L = 1504 mm L = 1504 mm L = 1504 mm L = 1504 mm
6 33001 4.00 Hpjre forplade Right front plate Rechte Vorderplatte Plague avant droite
L =1828 mm L = 1828 mm L = 1828 mm L = 1828 mm
C) 6 33463 4.00 Hojre forplade Right front piate Rechte Vorderplatte Plaque avant droite
L=1754 mm L =1754 mm L=1754 mm L=1754 mm
7 33017 3.50 Hegjre bagplade Right rear plate Rechte Hinterplatte Plaque arriére droite
L= 1579 mm L = 1579 mm L=1579 mm L =1579 mm
Dy 7 33466 3.50 Heojre bagplade Right rear plate Rechte Hinterplatte Plague arriére droite
L =1504 mm L = 1504 mm L= 1504 mm L = 1504 mm
7 33004 4.00 Hejre bagplade Right rear piate Rechte Hinterplatte Plaque arriére droite
L = 1829 mm L =1828 mm L = 1828 mm L =1828 mm
C) 7 33464 4.00 Hejre bagplade Right rear plate Rechte Hinterplatte Plaque arriere droite
L =1754 mm L= 1754 mm L =1754 mm L= 1754 mm
8 31692 3) Venstre endeplade til Left sole piate for Linke Endplatte fur Plague de bout gauche
hojre sékasse right hopper rechten Saatkasten pour trémie droite
9 31691 1) Hojre endepiade Right sole plate Rechte Endplatte Plaque de bout droite
80062 Stalbolt (MG 6x 12) Steel bolt Stahibolizen Boulon d'acier
80027 Underlagsskive (M 6) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80026 Fjederskive (M86) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Metrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
80082 Stalbolt (MG 8x20) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80028 Fijederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Metrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
10 29042 3) Palmekanisme Pawl mechanism Klinkmekanismus Mécanisme de cliquet
11 29050 3) Stopkiods Stop block Stoppkiotz Bloc d'arret
12 30168 3) Stander Vertical standard Stander Guidon
13 28275 3) Stempelpind Gudgeon Kolbenbolzen Axe de piston
82769 Spaendestift (4x 16 mm) Clamp pin Spannstift Goupille de serrage
14 75116 3) Fieder Spring Feder Ressort
1)250-300-350-400m 2)2.50-3.00m 3)3.50-400m 4)3.00-3.50-4.00m



AL .

CLB 10
NORDSTEN m
SAKASSEOPBYGNING - VAEGTOVERFORING
HOPPER EXTENSION - WEIGHT TRANSFER
SAATKASTENAUFBAU - GEWICHTUBERTRAGUNG
REHAUSSE DE TREMIE - TRANSFERT DE POIDS
Pos.nr. Dei nr. Sterrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzevnelse Description Beschreibung Désignation
piece
15 29039 3) Rer for handtag Tube for handle Robhr fiir Handgriff Tube pour manivelle
80089 Stalbolt (MG 8x55) Steel boit Stahlbolzen Boulon d’'acier
80008 Maotrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
16 28276 3) Speendeskrue Tightening screw Klemmschraube Ecrou de serrage
17 28270 3) Handtag Handle Handgriff Manivelle
18 82885 3) Tolerancering Tolerance ring Toleranzring Anneau de tolérance
nr. 1134x16x22
19 81103 3) Bakelitkugle Bakelite ball Bakelitkugel Boule de bakeéiite
nr. 1134x40
1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)2.50-3.00m 3)3.50-4.00m 4)3.00-350-4.00m






cLB 11

NORDSTEN

ahae

NN

EFTERHARVE - GANGBR/T - FROSAUDSTYR - AREALMETER
FOLLOWING HARROW - REAR STEP PLATFORM - FINE SEED EQUIPMENT - ACRE METER
NACHEGGE - GANGPLANKE - FEINSAAUSRUSTUNG - HEKTARZAHLER
HERSE ARRIERE - PLANCHE DE PASSERELLE - EQUIPEMENT POUR LE SEMIS DES FINES GRAINES - COMPTEUR DE SURFACE

Pos. nr. Del nr. Storrelse ,

Picture PartNo. Size 4

Bitd Nr. Teil Nr. Grdsse

Dessin No de Largeur Benavnelse Description Beschreibung Désignation

pieéce

A) 1 27823 3.50 Beerejern L = 1900 mm Support L = 1900 mm Trageisen L = 1900 mm Support L = 1900 mm
venstre og hajre erens left = right linkes = rechtes gauche = droit

H) 1 33074 3.50 Venstre baerejern Left support Linkes Trageisen Support gauche
L = 2000 mm L = 2000 mm L = 2000 mm L = 2000 mm

Hy 1 27823 3.50 Hojre beerejern Right support Rechtes Trageisen Support droit
L = 1900 mm L = 1900 mm L = 1900 mm L = 1900 mm

A) 1 27826 400 Beerejern L = 2150 mm SupportL = 2150 mm Trageisen L = 2150 mm Support L = 2150 mm
venstre og hgjre er ens Jeft = right linkes = rechtes gauche = droit

H) 1 33078 4.00 Venstre beerejern Left support Linkes Trageisen Support gauche
L =2250 mm L = 2250 mm L = 2250 mm L = 2250 mm

H) 1 27826 4.00 Heajre baerejern Right support Rechtes Trageisen Support droit
L = 2150 mm L=2150mm L =2150 mm L =2150 mm

2 34393 2.50 Venstre barejern Left support Linkes Trageisen Support gauche
L =1325mm L = 1325 mm L =1325mm L = 1325 mm
2 34252 3.00 Venstre baerejern Left support Linkes Trageisen Support gauche

L = 1750 mm L =1750 mm L = 1750 mm L =1750 mm

1) 2.50 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m 2)250-3.00m 3) 3.50 -4.00 m 4)3.00 - 3.50 -4.00 m



NORDSTEN

EFTERHARVE - GANGBR/T - FROSAUDSTYR - AREALMETER
FOLLOWING HARROW - REAR STEP PLATFORM - FINE SEED EQUIPMENT - ACRE METER

wReeen

NN

NACHEGGE - GANGPLANKE - FEINSAAUSRUSTUNG - HEKTARZAHLER
HERSE ARRIERE - PLANCHE DE PASSERELLE - EQUIPEMENT POUR LE SEMIS DES FINES GRAINES - COMPTEUR DE SURFACE

ciB 1

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin ’:i(;g: Largeur Benaevneise Description Beschreibung Désignation
3 34394 2.50 Hojre beerejern Right support Rechtes Trageisen Support droit
L = 1470 mm L= 1470 mm L= 1470 mm L = 1470 mm
3 34241 3.00 Hojre beerejern Right support Rechtes Trageisen Support droit
L = 1665 mm L = 1665 mm L = 1665 mm L = 1665 mm
4 34195 2) Heengsel Hinge Angel Charniere
80124 Stélbolt (MG 12x45) Steel bolt Stahtbolzen Boulon d’acier
80013 Lasemetrik (MG 12) Lock nut Schlossmutter Ecrou de ferrure
5 27706 1) Fjedertand Spring tine Federzahn Dent a ressort
6 27800 1) Spandestykke Clamp Spannstiick Bride
7 27794 1) Dragband med meotrik »U« bolt with nut Federbiige! Etrier
80010 Motrik (MG 10) Nut Mutter Ecrou
8 27808 1) Beslag Fittings Beschlage Armatures
8 31011 3) Yderste ophaeng Outer suspension Aussere Aufhingung Suspension extérieure
9 82728 1) Fjedersplit nr. 104-3 Spring split pin Federsplint Goupille a ressort
10 27827 1) Splitbolt med split Split bolt with split pin Splintbolzen mit Splint Boulon a goupille avec
goupille
11 27824 1) Krog med 1 bolthu! Hook with 1 bolt hole Haken mit 1 Bolzenloch Crochet avec 1trou
de boulon
80082 Stalbolt (MG 8x20) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80028 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Matrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
12 26186 1) Underlag til holder Washer for suspension Unterlage fur Halter Rondelle pour suspension
13 26119 1) Krog med 2 bolthulter Hook with 2 bolt holes Haken mit 2 Bolzen- Crochet avec 2 trous
léchern de boulon
80082 Stalbolt (MG 8x20) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80028 Fijederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Matrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
14 27583 1) Holder Support Haiter Support
80035 Underlagsskive (M 14) Washer Unterlagsscheibe Rondelle
80034 Fjederskive (M 14) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80003 Metrik (WG 12"") Nut Mutter Ecrou
15 26454 1) Speendestykke Clamp Spannstick Bride
16 26123 1) Samiebolt med splitter Joint bolt with split Sammelbolzen mit Boulon collecteur avec
pins Splinten goupilles
17 27814 1) Treekstang Draw bar Zugstange Barre de traction
18 26122 1) Keede Chain Kette Chaine
19 26671 1) Frosékasse, komplet Clover box, compl. Samensaatkasten, Trémie de petites graines,
kompl. compl.
20 26096 1) Gummiteetning Rubber seal Gummidichtung Jointen caoutchouc
1) 250 - 3.00 - 3.50 - 400 m 2)250-3.00m 3) 3.50-4.00 m 4)3.00-3.50-4.00 m



L.
CciB 11
NORDSTEN m
EFTERHARVE - GANGBRAT - FROSAUDSTYR - AREALMETER
FOLLOWING HARROW - REAR STEP PLATFORM - FINE SEED EQUIPMENT - ACRE METER
] NACHEGGE - GANGPLANKE - FEINSAAUSRUSTUNG - HEKTARZAHLER
HERSE ARRIERE - PLANCHE DE PASSERELLE - EQUIPEMENT POUR LE SEMIS DES FINES GRAINES - COMPTEUR DE SURFACE
Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzvnelse Description Beschreibung Désignation
piece
21 30447 1) Bied savaise Soft seed wheel Weiche Saatrolle Roue de distribution
souple
22 32072 1) Frosafinger Fine seed finger Einsatzklauen fir Doigts a petites graines
Feinsaat
23 30416 1) Frgsavalse Fine seed wheel Feinsérolle Roue pour distribution
des petites graines
24 30338 1) Dzeksel Cover Deckel Couvercle
25 30453 1) Konsol med teeller Console with counter Konsole mit Zahier Console avec compteur
80062 Stalbolt (MG 6% 12) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80026 Fijederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Matrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
82770 Spaendestift (4x60 mm) Clamp pin Spannstift Goupille de serrage
26 30757 1) Konsot for 30453 Console for 30453 Konsole flir 30453 Console pour 30453
80062 Stalbolt (MG 6x12) Steel bolt Stahibolzen Boulon d’acier
80026 Fijederskive (M 6) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80006 Matrik (MG 6) Nut Mutter Ecrou
26 30755 1) Arealmeter, komplet Acre meter, compl. Hektarzahler, kompl. Compteur de surface,
compl.
27 31653 1) Venstre sidestykke Left side piece Linkes Seitenstuck Piece latérale gauche
27 31654 1) Hajre sidestykke Right side piece Rechtes Seitenstiick Piece latérale droite
28 25228 1) Holder til gangbraet Support for rear step Stutzrohr fir Gangplanke  Support de passerelle
platform
80081 Stéalbolt (MG 8% 16) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80082 Stalbolt (MG 8% 20) Steel bolt Stahlbolzen Boulon d’acier
80028 Fjederskive (M 8) Spring washer Federscheibe Rondelle Grower
80008 Maotrik (MG 8) Nut Mutter Ecrou
29 27573 3) Stiver Support Stiitze Support
80194 Brzeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube Boulon
(WG 5/16""x45 mm)
80195 Braeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube Boulon
(WG 5/16” x50 mm)
30 27570 1) Stetteror til gangbreet Support pipe for rear Stitzrohr fir Gang- Tube support de
step platform planke passerelle
31 82727 1) 6 mm sikringssplit 6 mm safety split pin Sicherungssplint 6 mm Goupille de sécurité 6 mm
32 26128 2) Gangbraet Rear step platform Gangplanke Planche de passereile
80191 Braeddeboit Carriage bolt Schwellenschraube Boulon
(WG 5/16" 30 mm)
32 26128 2) Kantbraet Vertical plate Kantbrett Bord de passerelle
80191 Braeddebolt Carriage bolt Schwellenschraube Boulon

(WG 5/16" <30 mm)

1) 2.50-3.00-3.50-4.00 m

2)250-3.00m

3)350-4.00m

4)3.00-3.50-400m



NORDSTEN

EFTERHARVE - GANGBRZT - FROSAUDSTYR - AREALMETER
FOLLOWING HARROW - REAR STEP PLATFORM - FINE SEED EQUIPMENT - ACRE METER

WeekR

NN

NACHEGGE - GANGPLANKE - FEINSAAUSRUSTUNG - HEKTARZAHLER
HERSE ARRIERE - PLANCHE DE PASSERELLE - EQUIPEMENT POUR LE SEMIS DES FINES GRAINES - COMPTEUR DE SURFACE

CLB 11

Pos. nr. Del nr. Storrelse
Picture Part No. Size
Bild Nr. Teil Nr. Grosse
Dessin No de Largeur Benzevnelse Description Beschreibung Désignation
pitce
32 27578 3) Gangbraet Rear step platform Gangpianke Planche de passerelle
80193 Braeddeboit Carriage bolt Schwellenschraube Boulon
(WG 5/16" x40 mm)
32 27579 3) Kantbraet Vertical plate Kantbrett Bord de passerelle
80192 Braeddeboit Carriage bolt Schwellenschraube Boulon

(WG 5/16” %35 mm)

1) 250 - 3.00 - 3.50 - 4.00 m

2)250-3.00m

3) 3.50 - 4.00 m

4)3.00 - 3.50-4.00 m



SEFITET
kbeey

NORDSTEN m

Nummerfortegnelse — List of numbers — Nummerverzeichnis - Liste des numéros de piece

Dei nr. Side Pos. nr. Del nr. Side Pos.nr. Del nr.Side Pos. nr. Del nr. Side Pos.nr.
Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No.
Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr.
No Page No de dessin No Page No de dessin No Page No de dessin No Page No de dessin
15985 -3 19 26096 11 20 27823 11 1 30743 6 36
16826 3 12 26100 6 54 27824 11 i 30744 6 34
19237 2 8 26100 7 49 27826 11 1 30744 7 33
19238 2 9 26101 6 55 27827 11 10 30746 6 39
20603 2 6 26101 7 48 27845 1 5 30748 [ 29
20616 2 5 26102 6 56 27846 1 5 30749 6 51
24612 2 1 26102 7 47 27862 8 17 30749 7 53
24614 2 2 26103 6 53 28083 8 25 30750 6 50
25085 9 33 26103 7 50 28152 5 49 30750 7 52
25093 6 31 26119 11 13 28159 9 5 30755 11 26
25094 6 33 26122 1 18 28200 5 42 30757 11 26
25095 6 38 26123 11 16 28201 5 43 30775 8 14
25095 7 37 26128 11 32 28202 5 43 31011 11 8
25103 5 8 26141 3 21 28203 5 43 31051 3 3
25104 5 7 26143 9 1 28204 5 42 31476 9 41
25121 5 24 26186 11 12 28205 5 42 31531 3 21
25122 5 25 26297 4 9 28206 5 42 31569 4 2 ¢
25123 6 32 26454 11 15 28243 8 7 31574 9 23
25124 6 12 26484 9 3 28270 2 23 31575 9 28
25125 6 21 26534 6 28 28270 10 17 31576 9 27
25126 6 13 26534 7 29 28275 2 19 31605 6 49
25133 6 41 26639 4 19 28275 10 13 31605 7 51
25154 6 45 26640 4 19 28276 2 22 31617 2 13
25155 6 43 26661 3 13 28276 10 16 31618 2 12
25156 5 18 26671 1 19 28393 9 10 31627 3 23
25156 6 24 26711 9 11 28447 2 16 31628 3 23
25156 7 24 26967 3 6 28856 3 21 31629 3 24
25156 8 6 26969 3 7 28951 '8 33 31630 3 24
25182 1 2 27048 5 2 28952 8 34 31631 9 15
25187 9 4 27049 5 1 28953 8 35 31632 9 37
25225 9 21 27050 5 2 28955 8 31 31633 9 16
25228 1 28 27051 5 1 28968 6 46 31634 9 36
25256 9 45 27060 5 11 28968 7 43 31639 8 29
25271 2 7 27085 4 19 28976 5 6 31641 8 30
25280 9 29 27086 4 19 28976 6 23 31649 3 22
25351 6 47 27099 8 10 28976 7 25 31650 3 27
25351 7 44 27194 9 46 29020 9 24 31653 11 27
25361 3 9 27227 3 4 29032 2 15 31654 11 27
25365 3 21 27274 3 20 29039 2 21 31670 3 22
25410 9 1 27491 8 4 29039 10 15 31671 3 27
25440 9 22 27513 4 14 29042 10 10 31676 3 16
25657 6 20 27517 5 11 29050 10 11 31677 3 17
25658 6 19 27518 5 13 29054 9 8 31678 3 16 ,
25659 6 18 27519 5 3 29138 3 3 31679 3 17 {
25660 6 17 27524 3 21 29180 5 16 31680 4 7
25663 6 16 27525 3 21 29235 5 19 31681 4 13
25664 6 15 27527 2 18 29328 5 20 31690 10 3
25665 6 14 27534 2 4 29367 9 35 31691 10 9
25721 9 17 27540 4 19 29368 9 32 31692 10 8
25759 5 46 27541 4 19 29426 3 11 31693 10 4
25765 5 47 27555 1 3 29426 6 9 31705 9 44
25769 8 9 27559 8 15 29426 7 1 31816 4 15
25802 5 35 27562 3 15 29426 8 13 31817 4 15
25820 6 26 27570 11 30 29427 5 15 31819 4 15
25820 7 28 27573 1 29 29677 9 7 31822 4 16
25821 6 27 27578 11 32 29679 9 4] 31944 9 26
25821 7 27 27579 1 32 29729 5 44 31983 8 18
25839 5 29 27583 1 14 29887 3 2 31985 8 19
25878 5 17 27602 9 1 29888 3 1 32040 4 3
25903 9 20 27616 2 3 29889 3 2 32059 10 5
25916 9 25 27619 9 18 29897 3 18 32072 11 22
25928 5 10 27638 5 33 29898 3 18 32105 4 11
25958 6 40 27639 2 1 30168 10 12 32202 5 27
25963 6 48 27642 8 28 30291 3 25 32203 5 28
25963 7 45 27674 5 30 30309 3 14 32380 7 32
25966 8 22 27686 8 27 30338 1 24 32381 7 34
25970 4 18 27699 5 30 30416 11 23 32392 7 41
26049 6 35 27701 5 30 30447 1 21 32393 7 42
26049 7 35 27703 5 30 30453 11 25 32394 7 19
26049 8 11 27706 11 5 30599 9 42 32395 7 20
26053 5 14 27794 11 7 30619 9 34 32396 7 22
26058 6 40 27800 11 6 30623 9 31 32397 7 21
26059 6 44 27808 1 8 30691 6 52 32398 7 18
26085 5 34 27814 11 17 30691 7 46 32399 7 17



NORDSTEN

NN

Nummerfortegnelse - List of numbers — Nummerverzeichnis — Liste des numéros de piéce

" Delnr. Side Posnr. Del nr. Side Pos.nr. Delnr. Side Pos. nr. Delnr. Side Pos. nr.
Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No. PartNo. Page Pict. No.
Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr.
No Page No de dessin No Page No de dessin No Page No de dessin No Page No de dessin
32400 7 16 33135 9 30 33917 5 30 80008 4 6
32401 7 15 33175 6 5 33918 1 4 80008 4 8
32402 7 14 33175 7 5 33919 1 4 80008 4 9
32426 5 48 33207 7 26 33924 9 1 80008 4 12
32438 4 10 33208 7 26 33928 1 1 80008 8 15
32440 4 8 33217 7 40 33929 1 1 80008 8 16
32582 8 8 33218 7 40 33939 1 5 80008 9 3
32584 8 1 33220 7 36 33940 1 5 80008 10 5
32585 8 2 33221 7 39 34011 4 14 80008 10 9
32637 8 19 33222 7 30 34149 1 1 80008 10 15
32644 8 21 33223 7 8 34151 1 4 80008 11 11
32652 8 12 33227 7 7 34170 5 1 80008 11 13
32655 1 1 33241 8 29 34171 4 1 80008 11 28
32656 1 1 33242 8 30 34179 5 11 80009 9 6
32658 6 25 33243 8 30 34180 4 5 80010 1 2
32662 6 1 33243 8 36 34195 11 4 80010 1 3
32662 7 1 33244 8 30 34234 10 1 80010 1 4
32663 6 2 33244 8 36 34241 11 3 80010 2 18
32663 7 2 33245 8 29 34252 11 2 80010 3 8
32666 6 6 33245 8 37 34393 11 2 80010 4 1
32666 7 6 33246 8 29 34394 11 3 80010 11 7
32667 8 5 33246 8 37 34448 1 5 80011 7 7
32693 5 23 33399 2 14 34455 1 5 80012 2 12
32694 6 7 33409 8 15 34457 1 1 80012 2 13
32699 8 3 33410 8 16 34458 1 1 80013 2 15
32710 1 4 33438 4 6 34509 1 4 80013 11 4
32711 1 4 33439 4 12 34510 1 1 80024 4 4
32740 4 1 33454 9 12 34512 5 1 80025 4 4
32741 4 1 33455 9 38 34513 4 1 80026 3 6
32742 4 1 33456 9 13 34521 5 11 80026 4 2
32743 4 1 33457 9 39 34522 4 5 80026 4 6
32752 6 22 33458 9 14 34553 5 21 80026 4 7
32752 7 23 33459 9 40 34553 6 10 80026 4 12
32753 5 12 33460 10 1 34553 6 49 80026 4 13
32754 5 12 33461 10 6 34553 7 12 80026 4 14
32756 6 37 33462 10 1 34575 8 19 80026 4 15
32756 7 38 33463 10 6 34578 10 1 80026 4 16
32757 6 25 33464 10 7 34635 8 19 80026 5 7
32759 8 24 33465 10 2 75100 5 32 80026 5 8
32761 8 28 33466 10 7 75105 5 31 80026 5 9
32761 8 38 33467 10 2 75116 2 20 80026 5 33
32762 8 26 33574 3 26 75116 10 14 80026 8 1
32765 [ 1 33594 4 5 75140 5 26 80026 8 18
32765 7 10 33595 4 5 75319 5 41 80026 8 21
32768 8 16 33596 4 5 75343 4 17 80026 10 9
32772 4 4 33597 4 5 75343 5 37 80026 11 25
32773 1 5 33727 9 2 75364 5 39 80026 11 26
32774 1 5 33728 8 19 80001 5 38 80027 4 2
32994 10 1 33853 4 15 80003 1 14 80027 4 7
32997 10 2 33855 4 5 80005 4 4 80027 4 13
33001 10 6 33858 4 5 80006 4 2 80027 4 18
33004 10 7 33861 4 5 80006 4 6 80027 5 7
33009 10 2 33864 4 5 80006 4 7 80027 5 9
33014 10 1 33866 4 19 80006 4 12 80027 5 22
33017 10 7 33868 4 19 80006 4 13 80027 6 52
33021 10 6 33870 4 19 80006 4 14 80027 7 46
33031 e] 43 33872 4 19 80006 4 15 80027 8 1
33036 1 1 33879 4 1 80006 4 16 80027 8 12
33037 1 1 33883 4 1 80006 5 7 80027 8 18
33039 8 19 33888 4 1 80006 5 9 80027 10 9
33040 8 19 33892 4 1 80006 5 26 80028 4 8
33041 8 18 33894 5 2 80006 5 33 80028 8 15
33044 8 28 33895 5 1 80006 6 43 80028 8 16
33044 8 38 33896 5 2 80006 8 1 80028 9 3
33045 8 28 33897 5 1 80006 8 18 80028 10 5
33046 8 22 33898 5 43 80006 8 21 80028 10 9
33053 8 15 33899 5 42 80006 10 9 80028 11 11
33063 2 15 33900 5 43 80006 11 25 80028 11 13
33067 6 4 33901 5 42 80006 11 26 80028 11 28
33067 7 4 33910 5 12 80007 4 18 80029 2 5
33068 2 17 33911 5 11 80007 8 10 80029 3 25
33074 11 1 33912 5 12 80008 2 21 80029 4 8
33078 11 1 33913 5 11 80008 3 25 80029 5 36
33089 5 9 33916 5 30 80008 4 1 80030 1 2



NORDSTEN

ke

NN

Nummerfortegnelse — List of numbers — Nummerverzeichnis — Liste des numéros de piéce

Delnr. Side Pos. nr. Del nr. Side Pos. nr. Del nr. Side Pos. nr. Detlnr. Side Pos. nr.
Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No. Part No. Page Pict. No.
Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr. Teil Nr. Seite Bild Nr.
No Page No de dessin No Page No de dessin No Page No de dessin No Page No de dessin
80030 1 4 80135 2 15 82340 9 43
80030 4 1 80172 2 2 82713 8 20
80031 1 3 80178 6 12 82727 11 31
80031 2 18 80187 5 3 82728 5 4
80031 8 25 80190 8 15 82728 11 9
80034 11 14 80190 8 16 82740 9 9
80035 2 12 80191 11 32 82745 9 19
80035 2 13 80192 11 32 82749 6 42
80035 3 21 80193 11 32 82751 6 3
80035 11 14 80194 1 29 82751 7 3
80052 4 4 80195 11 29 82752 3 5
80052 7 46 80210 8 24 82752 5 5
80060 3 6 80210 8 25 82753 2 10
80061 5 26 80211 2 5 82769 2 19
80062 4 2 80211 8 3 82769 5 31
80062 4 6 80223 6 29 82769 10 13
80062 4 12 80223 6 39 82770 11 25
80062 4 15 80223 7 30 82771 3 15
80062 4 16 80224 2 12 82773 3 17
80062 6 52 80224 2 13 82773 3 24
80062 8 21 80224 5 1 82778 3 10
80062 10 9 80224 5 11 82788 6 2
80062 1 25 80224 5 12 82788 7 2
80062 11 26 80224 6 1 82796 8 19
80063 4 14 80224 6 6 82797 8 19
80063 8 12 80224 6 22 82885 2 24
80064 4 7 80224 6 34 82885 10 18
80064 4 13 80224 6 36 83419 6 8
80064 5 7 80224 6 37 83419 7 9
80064 5 8 80224 7 1 83419 8 23
80064 5 9 80224 7 6 90145 8 19
80064 5 33 80224 7 23 90146 8 19
80066 8 1 80224 7 33 90158 8 19
80066 8 18 80224 7 36

80072 6 43 80224 7 38

80072 7 42 80228 6 48

80073 4 18 80228 7 45

80073 5 40 80241 3 21

80081 11 28 80242 2 7

80082 4 5 80243 9 14

80082 4 8 80243 9 40

80082 10 5 80243 9 46

80082 10 9 80246 3 16

80082 1 1 80246 3 23 {
80082 11 13 80253 9 1 ’
80082 11 28 81102 5 45

80083 8 15 81102 6 30

80083 8 16 81102 7 31

80084 3 25 81103 2 25

80084 9 6 81103 10 19

80085 4 1 81106 8 19

80085 4 9 81107 8 19

80086 4 6 81108 8 19

80086 4 12 81109 8 19

80087 4 8 81322 8 19

80089 2 21 81323 8 19

80089 10 15 81324 8 19

80092 9 3 81351 7 13

80102 4 1 82067 8 32

80102 5 45 82326 9 33

80103 4 1 82330 3 2

80104 1 2 82330 9 32

80104 1 4 82330 9 35

80104 2 18 82331 5 31

80105 3 26 82332 5 32

80106 1 3 82333 6 26

80107 2 18 82333 6 27

80120 2 12 82333 6 50

80120 2 13 82333 6 51

80121 2 4 82333 7 27

80124 2 i2 82333 7 28

80124 2 13 82333 7 52

80124 11 4 82333 7 53

80131 2 15 82336 9 17




